

**Przemysł farmaceutyczny rządzi światem**

**Czaplinek  
Drawsko Pom.  
Kalisz Pom.  
Ostrowice  
Wierzchowo  
Złocieniec**

# pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.tpd.xwp.pl](http://www.tpd.xwp.pl); Tel. - 504 042 532; e-mail - [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

GAZETA POWIATOWA Nr 2 (413) Rok X 11.1.2012 Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1731-5646

## Tyle mocy jest w tych kolędach, na wieki przecież



**OPTYK**  
PRACOWNIA OPTYCZNA  
M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA  
PONIEDZIAŁKI, PIĄTKI**

Adres:  
78-500 Drawsko Pom.  
Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

### UWAGA SKŁADY OPAŁU

**NOWOŚĆ**  
DRUKUJEMY DOWODY  
DOSTAWY WYROBÓW  
WĘGLOWYCH POD  
KLIENTA - w formie  
bloczków samokopiujących  
z nadrukiem firmowym

**Drukarnia w Łobzie**  
ul. Słowackiego 6, tel. 504 042 532

Wielofunkcyjny  
budynek  
na Centrum  
Kultury  
w Drawsku  
Pomorskim

W styczniu  
rowerem przez  
miasto i  
najbliższą  
okolicę

**ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH  
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ**



**TRANSPORT:  
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY  
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW**



**USŁUGI:  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI**



Czesław Bieć - Pełnomocnik  
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155

**PRZEDSIĘBIORSTWO  
POGRZEBOWE**

Drawsko Pom. , Złocieniec, Czaplinek, Kalisz Pom. , Wierzchowo, Ostrowice



**Piotr Skrzypczak**  
TEL. (0-94) 363 40 05

KOM. 0 604 564 418

Tutaj można składać kondolencje  
[www.pogrzebydrawsko.pl](http://www.pogrzebydrawsko.pl)

**78-500 Drawsko Pomorskie ul. Kosynierów 3**



PROGRAM REGIONALNY  
MARCOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO





Tadeusz Nosel

„Począwszy od ubiegłego roku, zgodnie z artykułem 242 znowelizowanej ustawy o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki”.

Mamy więc w gminach taką sytuację, że państwo przekazuje swoje zadania na samorządy, ale w ślad za tym nie daje na te zadania środków. Potocznie nie jest to za bardzo do zrozumienia, ale praktyka jest właśnie taka. W Złocieniu zaś jest tak, cytuję: „W związku z trudną sytuacją gospodarczą w całym kraju, kwoty ujęte w budżecie gminy na ten rok nie zabezpieczają wykonywania zadań nałożonych na gminę”. Przypomnijmy tu: „Potrzeby finansowe każdej jednostki organizacyjnej gminy są dużo większe niż wskazują możliwości gminy. Gmina oprócz zadań własnych wykonuje zadania rządowe, natomiast środki przekazywane przez państwo nie zabezpieczają podstawowych potrzeb realizacji tych zadań”.

#### Ja Cię sprzedać każę

Jeden z aspektów takiego postępowania Platformy Obywatelskiej, to zmuszanie gmin do wyprzedaży, a tak naprawdę to do pozbywania się majątków. Pierwszy poważniejszy przykład z tych dni, i to nie tylko przecież w Złocieniu, to sprzedaż w niemieckie ręce zakładów ciepłowniczych. Tak postąpiło już kilka miasteczek podobnych Złocięncowi. Życie pokazuje, że temu walcowi nasza gmina się nie oprze. Proszę przypomnieć sobie; przyszedł prikaz

## Czy rząd pomoże w porządkowaniu gminnego rozpasania?

# Jesteś za sobą, czy przeciw?

– stocznie pozamykać, kopalnie polikwidować, przemysł cukierniczy zlikwidować, i w tym stylu do dzisiaj. Co może przeciw zwykły Polak? Mało co. W Złocieniu na sesji rady ktoś przypomniał: przecież gmina to my! – Słychać było tylko ponure milczenie. Gdyby ktoś jednak zaryzykował odpowiedź, brzmiałaby ona chyba tak: - *To już se ne vrati. To już było. Już jest PO.* –

Nie słychać, by któraś z gmin zaskarżyła rząd do sądu. Jeśli wymaga, a nie daje środków, to jakby sam sobie zaprzeczał. Prawda? Boją się w gminach swego rządu. Na gminianach znów powieszają obowiązki rządu?

#### Sądy za Konstytucją

Są powiaty, w których zaskarżono do sądu prywatyzacje szpitali. Sądy wydały wyrok, że szpitale nie mogą być prywatyzowane, bo wedle Konstytucji są powołane do leczenia wszystkich obywateli. Tylko, że wedle „prawa” Platformy Obywatelskiej, na naszych oczach jakby zmienił się status obywatela. Wedle zasobności portfela. Zresztą, i tak przecież było za komuny. Tylko, że wówczas, aby posiadać złotówki, to trzeba było jeszcze „przynależeć”. A i tak tego przynależącego badziewia było stosunkowo mało. Około dwa miliony. Naród liczył ponad trzydzieści pięć milionów. Naród przetrwał, a to smrodliwe jakoś jęczy jeszcze do dzisiaj, ale nadal się toczy. Na Węgrzech już nie. Konstytucyjnie zakazali.

Co wymusza rząd Platformy Obywatelskiej na gminach, powiatach? Pierwsze, to likwidacja szkół. Przedtem niwelowanie nauki w szkołach – ograniczane lekcje historii współczesnej, lekcje języka ojczystego, podczas, gdy w normalnym toku szkolnym o starożytnej Grecji tego same-

goucniowie uczą się aż po trzykroć.

Dalej: wyprzedaż majątków gminnych. Zaraz potem będzie – skracamy urzędników odwiezcie, albo i lepiej. Zresztą, nie zaszkodzi! Tymi sposobami jest przygotowywany grunt pod działania generalne: lasy do prywatyzacji, gaz łupkowy obcym (rosyjskim też) koncernom. Dobijanie finansów kraju pakietem klimatycznym. Proszę nie sądzić, że wydzieranie Orła z koszulek polskich piłkarzy, to był przypadek. To było metodyczne danie nam w twarz: patrzcie, nawet i to możemy. I to zrobiliśmy. Przywróciliśmy wam Orła powrotem, co nie znaczy, że jak przyjdzie czas, to go nie zedrzymy z tych piersi na dłużej. I co nam zrobicie? Czym? Z kim?

Próbę z Orłem poprzedzono w studio TVN włożeniem biało-czerwonej w psie odchody. Teraz, w tym czasie, mieliśmy – zdejmujemy Krzyż.

#### Gdzie jest antyPolska? – wszędzie???

Proponowałem, by w Sejmie powołać komisję do wysledzenia głównych ośrodków antypolskich znakomicie pomieszczonej chyba i nawet w oficjalnych wysokich strukturach naszego państwa. Ktoś, kto jest biegły w wynajdywaniu w internecie odpowiednich stron, na te tematy wie bardzo dużo. Jednak przeciętny człowiek na codzień nie tylko mówi, ale i myśli telewizją. Tak mają dziesiątki milionów ludzi. By tę zapaść pogłębić, teraz możliwość nadawania cyfrowego otrzymały i stacje tylko, delikatnie mówiąc – żadne, albo i jeszcze niżej. Dlaczego tak? Jest plan na Polskę, ale bez Polski. Wiadomo z grubsza, o co chodzi. Plan jest realizowany przede wszystkim medialnie. W takim „glupim” powiecie drawskim też. A jakże – by inaczej?

#### Miliony byłego kolegi

Zaglądam do zeznania majątkowego jednego ze swych kolegów, którego lata temu zachęcałem do dziennikarstwa. Owszem, całe pięć milionów. A zasługi są? Owszem, są. Z trybuny sejmowej za likwidacją publicznej telewizji i radia. Szczęściem wielkim, człowiek pieniądza ma, a publiczne nadal trwają. I wilk syty, i owca cała. Tylko, czy to wilk aby? Czy to się czasem jakoś inaczej nie nazywa? Zdrójca dokładnie mówiąc?

Kiedy Platforma Obywatelska to ludzie, którzy - jak tu rządzący zresztą zawsze - wykonują każde polecenie z góry (Berlin, Bruksela, Moskwa), to najpierw z tymi decyzjami trzeba do sądu. A potem do ludzi, niegdyś gminian, by się określili: są za sobą, czy też przeciw. Bo po prośbie, to jeszcze nie czas, to chyba dopiero jutro. A jutro ma przecież znów należeć do okupanta!



#### Gazeta Powiatowa

[www.tpd.xwp.pl](http://www.tpd.xwp.pl)

**Redakcja:** Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532); Tadeusz Nosel (tel. 500-075-383) Magdalena Mucha - (tel. 512 138 741)

**Adres redakcji:** Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7. email: [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 91 3973730; e-mail: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl); NIP 859-001-19-30; **Konto:** PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adustacji tekstów. Materiałów niezamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

**SKŁAD i DRUK:** WPPP Łobez. Tel./fax (91) 39 73 730; **Nakład:** 1000 egz.

## Zapraszamy do redakcji w Złocieniu

ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Społem)

Codziennie od poniedziałku do soboty w godz. 11.00 - 13.00

**Tadeusz Nosel, tel. 500 075 383**

**Kazimierz Rynkiewicz, tel. 504 042 532**

**e-mail: [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)**

Tygodnik Pojezierza Drawskiego w internecie: [www.tpd.xwp.pl](http://www.tpd.xwp.pl)

Ta sama śpiewka od lat – grupy interwencyjne

## Chcecie gminy dla siebie, powalczcie o nią

(ZŁOCIENIEC). Zewsząd słychać pytania o możliwość zatrudnienia się w grupach interwencyjnych. Bywają i głosy dramatyczne: - *Nie ma z czego żyć.* -

W budżecie gminy na te cele w ubiegłym roku była kwota 184.199 złotych. W tym roku jest tego mniej, bo 151.850 zł. Czy tę kwotę można powiększyć? Tak, z pewnością, ale tylko w drodze reform w polityce zatrudnieniowej gminy, a to wyjątkowo trudne. Bo jak powiedzieć ludziom wiedzącym, że pracują na zbędnych etatach, że są zbędni, sko-

ro to wszystko funkcjonuje na zasadzie jakiejś nawet ponadumowy pseudospołecznej. By w takich warunkach było z czego żyć, to same prośby i obtańcowywania władzy nie wystarczą. Pora na organizowanie w gminie Komitetów Obywatelskich, by mieć swoje organizacje do walki o przeżycie. Inaczej to się nie da. Władza będzie chciała mieć ludzi na ulicach. Nie można się dać temu zwięść. – Nie palcie komitetów, zakładajcie swoje – z tym zawołaniem Kuronia można się zgodzić. A znów mamy taki czas!!! (N)

### ZGM w Złocieniu

## Gospodarka mieszkaniowa; dochody na ten rok - 5 milionów

(ZŁOCIENIEC). Tutejsza gospodarka mieszkaniowa na ten rok zaplanowała dochody w wysokości niespełna 5 milionów złotych. Dokładnie 4.976.000 zł.

Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości w wysokości 200.000 zł. 25.000 złotych to wpływy z różnych opłat. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w wy-

sokości 40.000 zł. Najważniejsza kwota – 3.442.000 złote – to dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych. Wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego w wysokości 1.255.000 zł. I., „drobinka” w kwocie 14.000 zł z wpływów z tytułu pozostałych odsetek. Podstawą do wyliczenia prognozowanych dochodów w tym dziale są zawarte umowy cywilno – prawne, decyzje administracyjne. (N)

### Pora na informowanie rady o aneksach do umów

## Nadrzeczna w aneksach

(ZŁOCIENIEC – BUDOWO). W kosztorysie ulicy Nadrzecznej jest podana kwota o wiele niższa, niż ujęta przy zakończeniu inwestycji.

- *Jeżeli było zaplanowane wykonanie podjazdów na ulicy Nadrzecznej, a nie wykonano ich, to czy jest o tym zapis w aneksach* – pytał radny z Budowa Tadeusz Koźma.

Okazało się, że zramienia komisji rewizyjnej rady tę inwestycję sprawdzała Małgorzata Janda. Radna wyjaśniała: - *Pracowaliśmy na dokumentach dostarczonych przez burmistrza. Kwota za wykonanie nawierzchni ulicy Nadrzecznej jest szczególnie wskazana w dowodzie zapłaty, a kwota 3,2 miliona złotych, to kwota dotycząca całej umo-*

*wy, która zawierała również wykonanie innych ulic. Nie umiem w tej chwili odpowiedzieć o aneksy, ale w protokole odbioru napisano, że wszystko zostało wykonane zgodnie z umową.* -

Na pytanie o podjazdy odpowiedzi nie usłyszeliśmy. (N)

**UWAGA: WYCINAMY na gruntach rolnych i nie tylko drzewa i krzaki tzw. samosiejki nieodpłatnie.**

Zatrudnimy kierowcę kat. C+E  
Tel. 913971951 fax. 913970082.  
kom. 509288386, 509288407

### Ostatnia sesja w 2011 roku

## Budżet Powiatu na 2012 rok uchwalony

(POWIAT DRAWSKI) Podczas ostatniej ubiegłorocznej sesji, w dniu 30 grudnia 2011 roku, Rada Powiatu Drawskiego przyjęła budżet na ten rok.

Zgodnie z przyjętym budżetem dochody Powiatu w 2012 r. zaplanowano w kwocie 58.977.400 zł, a wydatki w kwocie 59.791.600 zł. Planowany deficyt budżetu wynosi 814.200 zł. Wydatki o charakterze majątkowym (inwestycje) zaplanowano na kwotę 9.058.000 zł, co stanowi ok. 15,2 proc. wydatków ogółem. Przyjęcie wstępnych założeń wydatków inwestycyjnych na proponowanym poziomie było konieczne z uwagi na kontynuację podjętych zadań ujętych w wieloletnim planie inwestycyjnym, szczególnie w zakresie termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej, głównie szkół powiatowych oraz przebudowy dróg powiatowych.



Oprócz tego radni przyjęli plany pracy: rady, komisji stałych i Komisji Rewizyjnej na rok 2012. Ponadto podjęli uchwały w sprawach: zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Drawskiego na lata 2012 – 2020; nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim; powierzenia Gminom Powiatu Drawskiego prowadzenia zadań publicznych Powiatu Drawskiego z zakresu zarządu drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miast i wsi będących siedzibami gmin; wybrali biegłego rewidenta dla przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pomorskim za rok 2011. (R)

**Wzór zmian: budynek kina MEWA na potrzeby stowarzyszeń, sportowców, artystów, dziennikarzy – dlaczego nie?**

## A gdyby tak środki na kulturę, na kulturę właśnie?

(ZŁOCIENIEC). Ten rok proponujemy poświęcić na zbadanie, czy aby w Złocieniu wszystko już dojrzało do tego, by budynek kina Mewa z kinem oczywiście oddać w zawiadywanie i na potrzeby gminian. Szerzej na ten temat piszemy w innym materiale, ale też tylko wywoławczo. Tu napiszmy, że Złocieniecki Ośrodek Kultury na ten rok otrzymał dotacji 995.000 złotych. To jest sporo więcej niż w roku ubiegłym: w 2011 roku - 884.000 zł.

Biblioteka Publiczna to osobna instytucja. W niej to była czyniona próba solidniejszych reform, tak nam relacjonowano, ale skończyło się jak zawsze. Prób reform dokonywała Dorota Zarębska, ale z placówki za to wyleciała z hukiem. W tym

roku ta placówka też otrzymała więcej dotacji w porównaniu z rokiem ubiegłym: 262.000 złotych. W ubiegłym roku - 255.000 zł.

Mówiąc wprost, jest do zagospodarowania chociażby przez wszystkie stowarzyszenia, w tym i sportowe, bardzo duża kwota pieniędzy. To tak pod rozważę tym wszystkim, którzy do perfekcji opanowali wszelki rodzaj ukłonów w stronę władzy, by tylko jakąś nędzną złotówkę otrzymać. A gdyby tak zmiany systemowe w życiu gminy wreszcie? Środki na kulturę - na kulturę właśnie, do ludzi. Na bibliotekę - na bibliotekę, ich obiekty też dla nich. Miejsca na pograjki, malowania i tańczanki przecież też się znajduje. A ile więcej jeszcze! (N)

**DR N. MED. MAREK TOMCZAK**  
www.proeste.eu specjalista chirurg

**CHOROBY NACZYŃ:** żylaki, miażdżyca.  
**KOSMETOLOGIA:** brodawki, naczynka, pajęczki.  
**CHOROBY ODBYTU:** hemoroidy, szczeliny.

ul. Tęczowa 5-7, 78-600 Walcz Tel. 67 25 09 018 Kom. 601 210 010



## OFERTY PRACY



Na dzień 9.1.2012 r.

**Referent ds. handlowych** - wymagania: wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, Doświadczenie na podobnym stanowisku, komunikatywność. Kontakt: P.P.U.H. W.G. Fabich, 78-500 Drawsko Pom. ul. Starogrodzka 33, tel. 94/36 345 31.

**Kucharz** - wymagania: wykształcenie zasadnicze zawodowe, doświadczenie zawodowe na stanowisku kucharz minimum 1 rok. Kontakt: Restauracja "Na Wyspie" Adam Dobrowolski, 78-500 Drawsko Pom., ul. Kupiecka 13, tel. 663 400 500

**Kelner** - wymagania: wykształcenie średnie, doświadczenie zawodowe na stanowisku kelner mile widziane, mile widziana znajomość języka niemieckiego lub angielskiego w stopniu komunikatywnym. Kontakt: Restauracja "Na Wyspie" Adam Dobrowolski, 78-500 Drawsko Pom., ul. Kupiecka 13, tel. 663 400 500

**Operator forwardera** (timberjack, palmet) - wymagania: Bardzo dobra umiejętność obsługi sprzętu leśnego, doświadczenie w obsłudze sprzętu leśnego. Kontakt: P.P.U.H. W.G. Fabich, 78-500 Drawsko Pom. ul. Starogrodzka 33, tel. 94/36 345 31.

**Operator wózka widłowego** - wymagania: wykształcenie zasadnicze zawodowe lub średnie, uprawnienia do prowadzenia wózka widłowego, doświadczenie zawodowe. Kontakt: P.P.U.H. W.G. Fabich, 78-500 Drawsko Pom. ul. Starogrodzka 33, tel. 94/36 345 31.

**Mechanik samochodów osobowych** - wymagania: wykształcenie zasadnicze zawodowe, mile widziane prawo jazdy kat. C, psychotesty, inne kursy dot. motoryzacji; umiejętność planowania, organizowania czynności do wykonywania, praca presją czasu, praca w trudnych warunkach - np. naprawy na dworze; wymagane doświadczenie zawodowe - praktyka lub staż w zakładzie pracy. Kontakt: Usługowy Zakład Mechaniki Pojazdowej M. Pawluk, Drawsko Pom., ul. Łąkowa 6, tel. 94/36 321 32.

**Ślusarz** - Wymagania: mile widziane średnie, dyplom czeladnika/mistrza; mile widziane uprawnienia spawalnicze, kursy BHP, inne związane z metalurgią lub ślusarstwem; koniecznie musi posiadać umiejętność posługiwania się urządzeniami pomiarowymi, trasowanie (rozprasowywanie), powinien umieć posługiwać się urządzeniami pomiarowymi: mikromierz, macki (pomiar pośredni); mile widziane doświadczenie zawodowe. Kontakt: Usługowy Zakład Mechaniki Pojazdowej M. Pawluk, Drawsko Pom., ul. Łąkowa 6, tel. 94/36 321 32.

**W Złocięncu i w gminie na drogi, chodniki, instalacje - środków własnych 1.371.772 zł**

## Przebudowa nawierzchni i chodników na ulicy 5 Marca

**(ZŁOCIENIEC). Mamy dobre informacje dla mieszkańców ulic Jana Pawła II i Kresowiaków.**

Ich dopominania o budowę nawierzchni i sieci deszczowych, przy tych na razie tylko prowizorycznych duktach, zostały wzięte pod uwagę. W planie na ten rok jest pierwszy etap prac mający na celu wykonywanie właśnie nawierzchni i instalacji sieci deszczowej. Kwota, jaką zarezerwowano na ten cel, na razie to tylko 150.000 złotych. Dla miłośników Złocienca to pewnego rodzaju gratka: można niemalże codziennie obserwować powstawanie w mieście nowiutkiej dzielnicy z bardzo atrakcyjnymi willami. Na pierwszym planie tu ko-

ściół też nowej w Złocięncu parafii świętej Jadwigi Królowej.

Gmina Złocieniec będzie i w tym roku wydatkowała środki na drogę Ostrowice-Kalisz Pomorski. Jej tego-roczny udział złotówkowy to kwota 291.000 złotych. Tu uwaga: na jednej z komisji rady Złocienca zauważono, że nowo wybudowana droga już się sypie – tak powiedziano dosłownie. Dodajmy, a na Czaplincekiej, tuż po remoncie, tworzą się olbrzymie kałuże.

Na kolejne remonty dróg gminnych Złocieniec przeznaczą 397.632 złote. Wymieńmy te ulice: Bydgoska, Cegielniana, Cienista, Gliniasta, Głowackiego, Kasztanowa, Kościuszki, Nadrzeczna, Parkowa, 15–

Jeszcze bez odpowiedzi dla Andrzeja Krauze

## Na co, i po ile, z budżetu Złocienca?

**(ZŁOCIENIEC). W tym roku w gminie wydatki złotówkowe na jej potrzeby to kwota 42.083.076 złotych. Bieżące potrzeby wedle planów pochłoną 36.408.341 złotych. Ważne, a co z inwestycjami? Na nie kwota 5.674.734 złote. To stanowi 13,49 % ogólnych wydatków. Pokażmy, jak kształtuje się struktura wydatków z budżetu Złocienca.**

(1) Planowane wynagrodzenia i pochodne od nich to złotówek aż 14.150.324 złote. Tu nawet nie próbowano dokonać jakichkolwiek zmian. Wiadomo, tak przecież od lat tworzone coś jakby o nazwie „układ złocieniecki”, ale być może, że inaczej to się wprost nie da. Innym słowem – stan choroby bierze się za stan zdrowia! Ale, zwolna pokazują się gminy, w których o tych zagad-



niach zaczyna być głośno. Przykładem Łobez. Wynagrodzenia w gminie Złocieniec, w jej budżecie, to 33,62 % wydatków. (2) Dotacje stanowią 5,87%. Kwota 2.471.004 złote. (3) Na obsługę długu wyda się 1.100.000 złotych. To 2,61 % budżetu na ten rok. Na grudniowej sesji rady Złocienca Andrzej Krauze był ciekaw kwoty, jaką gmina od czasu swego popeerełowskiego istnienia do tej pory wydała na obsługę zaciąganych kredytów. Skarbnik Teresa Dobroń była na sesji, ale z oczywistych powodów nie mogła od ręki udzielić odpowiedzi na to skądinąd frapujące pytanie. Na sesji w styczniu nie tylko radni z pewnością usłyszą odpowiedź na pytanie zadane przez byłego wicestarostę. (4) Na wydatki rzeczowe 44,41 % ogólnego skarbu gminnego. To dokładnie 18.687.012,96 zł. (5) Wydatki majątkowe – 13,49%. To jest z dokładnością co do grosza 5.674.734,98 zł.

Sierpnia. Podana kwota to spłata zobowiązań z ubiegłego roku.

W tym roku, po remoncie mostu nad Wąsawą, na tej samej ulicy czeka nas przebudowa nawierzchni i chodników. Udział gminy - 70 tys.

Kosobudy doczekają się remontu drogi. Kwota 373.140 złotych. W Bobrowie zaś do zbudowania w tym roku chodnik za 90.000 złotych. To w ramach programu zewnętrznego.

Oficjalnie do tych informacji dodano zdanie: stan dróg i ulic na terenie miasta nie jest zadawalający. Z uwagi na wysokie koszty w zakresie inwestycji drogowych, są podejmowane wspólne działania z innymi zarządcami. (um)

Wydatki budżetowe według właściwości i kompetencji przedstawiają się następująco: (I) finansowanie zadań bieżących własnych gminy w wysokości 31.917.245 złotych. (II) finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w wysokości 4.491.096 złotych. W tej kwocie mieści się obsługa ewidencji ludności, spraw obywatelskich, Urzędu Stanu Cywilnego oraz w zakresie pomocy społecznej – ubezpieczenia, świadczenia rodzinne. Wydatki inwestycyjne, jak już podaliśmy wyżej, to 5.674.734 złote. (um)

Kevin znów w roli głównej

# Tyle mocy jest w tych kolędach, na wieki przecież

(ZŁOCIENIEC). W Parafii Maryi Wniebowziętej każdego roku jesteśmy na wieczorze kolęd. To dar od młodzieży i nauczycieli z Artystycznego Ogniska Muzycznego dyrektor Ewy Gadziny. Kolędnicy z Ogniska 8 stycznia w niedzielę koncertowali od godziny 19., tuż po wieczornej Mszy świętej.

Publiczność szczerze wypełniała nie tylko miejsca siedzące. Tuż po koncercie ksiądz proboszcz parafii Wiesław Hnatejko powiedział: - *Dziękuję wam przede wszystkim za to, że nie zapominacie, iż kolędy należy śpiewać przede wszystkim w kościele. Za to, za tyle koncertów w tym złocienińskim miejscu, należą się wam podziękowania szczególnie i ja je tutaj wyrażam.* -

Rozpoczęło się cichutko, nastrojowo. Śpiewała Izabela Sitarska. Utwór Włodzimierza Nahornego i Bogdana Loebła, towarzyszenie na fortepianie Antoni Gadzina. Dowiedzieliśmy się przy okazji, że solistka jest nauczycielem śpiewu w Ognisku, a jej uczennice wystąpiły w dalszej części wieczoru. Prowadząca koncert Ewa Gadzina powiedziała: - *Jest mi szczególnie miło, że ponownie możemy się spotkać śpiewając kolędy i wspominając mijający już czas Świąt Bożego Narodzenia. Nasi uczniowie przygotowali państwu wiele kolęd, pastorałek i pol-*



*skich piosenek Bożonarodzeniowych. W repertuarze mamy też utwory zagraniczne.* - W drugim utworze wystąpiła raz jeszcze Iza Sitarska. Kompozycja Krzysztofa Komedy do słów Wojciecha Młynarskiego i Bogdana Loebła.

Teraz w kolejności, by nikogo nie pominąć, wykonawcy koncertu:

Izabela Sitarska: Cicho pastuszkowie i Szara kolęda; Orkiestra gitarowa pod dykcją Bernarda Gadziny: Cicha noc; Natalia Świstun, fortepian: We wish you a Mary Christmas; Jagoda Springer, keyboard: Przybieżeli do Betlejem; Orkiestra gitarowa: Przysrajajmy gałązeczki;

Anna Mazur, vocal: Nowy rok - hop; Mikołaj Gmernicki, keyboard: Chocinka; Orkiestra gitarowa: Adeste Fideles (Przybądźmy dziś wierni); Julia Jabczanik, fortepian: Wśród nocnej ciszy; Filip Żółtak, keyboard: Bóg się rodzi; Dawid Stawecki, gitara: Przybieżeli do Betlejem; Patrycja Tokarewicz, vocal: A tu już święta; Adam Sawościanik, gitara, Alicja Byszewska, fortepian: Mary's Boy Child; Malwina Czepkowska, vocal: Gdy śliczna Panna; Kevin Kniaziuk, saksofon tenorowy: Święty Mikołaj przychodzi do miasta.

Gościem honorowym parafian Maryi Wniebowziętej był Chór Kameralny CANTOLIBERO z Drawska Pomorskiego pod dykcją (ze Złocienca), bo i tu Ewy Gadziny. Wysłuchaliśmy kilku kolęd.

CANTOLIBERO pożegnał złocienińską publiczność utworem „Yoy to the world (Raduj się świecie, Pan przyszedł - fragment z Pisma Świętego. Opracowanie Isaaca Watts'a. Melodia z Oratorium J.F. Haendla.

## Kevin na saksofonie

Jak każdego roku, tak i w tym, gra na saksofonie, jak i pojawienie się młodziutkiego artysty Kevina Kniaziuka, podniosło atmosferę koncertu. Widać było, i słycać, że publiczność podczas tych corocznych koncertów wyraźnie sympatyzuje ze



znany już sobie artystami. - *Cosie dzieje?* - zdawał się spojrzeńmi pytać Kevin swego profesora akompaniującego mu na klawiszach. - *To, co widać i słycać* - zdawał się odpowiadać profesor i mistrz Antoni Gadzina. Młodzieniec zdawał się i tego nie rozumieć, a trafniej byłoby napisać - nie za bardzo chywał powód takiego aplauzu słuchaczy.

I tak, mające i po kilka wieków i na wieki znów przecież kolędy, wysłuchały saksofonu z wdziękiem grającego „Święty Mikołaj przychodzi do miasta”. Do spotkania za rok, a potem znów. Bo tyle mocy jest w tych kolędach, i ciągle tych samych. I na szczęście. (T)



Niby nowocześnie, a po staremu

# Wielofunkcyjny budynek na Centrum Kultury w Drawsku Pomorskim

(DRAWSKO POMORSKIE). Dawno minęły czasy, kiedy społeczność powiatu drawskiego pasjonowała się rywalizacją dwóch miast: Drawska Pomorskiego i Złocieńca. Przemysłowy gród nad dwiema rzekami (Drawa i Wąsawa) pod względem wypracowywanych złotych siłą rzeczy na głowę bil Drawsko Pomorskie. Drawsko zaś, z racji urzędów, uchodziło za miasto jakby inteligentkie w porównaniu do Złocieńca. W Drawsku Pomorskim był słynny Ogólniak, w Złocieńcu Technikum Ekonomiczne. W Drawsku Pomorskim już dawno temu Drawa grała w trzeciej lidze, a wówczas to była liga autentycznie silna, zaś złocieńcki Olimp oddawał przymuszony politycznie punkty Gwardii Koszalin.

Tę wyliczankę możnaby ciągnąć w nieskończoność. Tu zatrzymajmy się na rywalizacji w dziedzinie budowy kin. Właśnie w Złocieńcu w ubiegłym roku oddano do użytku kino MEWA. Do dzisiaj jednak nie przedstawiono jeszcze bardziej konkretnego planu na działalność filmową w mieście. Jednak, jak widać i słychać, szkolniaki na dobre w kinie się zadomowiły. A do tego idą rutynowe projekcje. To, jak na początek, nie mało przecież. Przyjdzie czas, to porównamy oddaną do użytku inwestycję z tym, jaka wedle planów miała być, a jaka jest. Dokumenty na ten temat jeszcze do nas nie trafiły. Ważne to o tyle, że przy okazji można będzie sprawdzić, dlaczego to dotacja zewnętrzna dla kina w Drawsku tak znacznie odbiega wysokością od dotacji złocieńckiej. To może być nauka na przyszłość. Nie ma co się wstydzić, po nauki można przecież też i do Drawska Pomorskiego.

## Mochy – a kto to taki?

Do dzisiaj nie wiadomo, komu przysługuje paskudna nazwa Mochowo. W Złocieńcu myślimy, że to ksywka Drawska Pomorskiego, w Drawsku zaś odwrotnie. Mochy zaś to nazwa społeczności i do dziś nie wiadomo – złocieńckiej czy drawskiej.

W Drawsku Pomorskim w zasadniczej Szkole Zawodowej był swego czasu dyrektor, który na pytania uczniów o zlikwidowane lekcje historii, do minimum języka polskiego, odpowiadał, że wy macie być robotami, a nie myślicielami. Historia koło zatoczyła i dziś mamy sytuację wy-

pisz wymaluj identyczną. Tyle, że dla roboty nie ma pracy, a absolwenci Politechniki Koszalińskiej biją się o prace na zmywaku za pięć złotych na godzinę. A co to byłoby dzisiaj, gdyby tamci roboty bez historii współczesnej w szkołach i bez lekcji języka polskiego, nie zrobili polskiego sierpnia, strach pomyśleć gdzie mimo wszystko bylibyśmy dzisiaj. Nieco takich typków, jak wspomniany tu dyrektor szkoły w Drawsku Pomorskim, jeszcze na najwyższych zdydlach sobie siedzi, ale w krainie niegdyś czerwonego ziemniaka na wszystko też czas przychodzi, tyle, że z opóźnieniem. A jak te fajansy teraz poprzefarbowywane – nawet niedawno mienili się patriotami, do czasu jednak znów innych instrukcji - Bruksela.

Sięgnijmy teraz do konkretnych informacji na temat drawskiego kina w budowie, na temat tego – jakie to kino ma być.

## Kino na stronie urzędu

Na stronie urzędu drawskiego można znaleźć taką informację: - Z uwaga na to, że chcemy państwu przybliżyć postępy prac nad rozbudową i modernizacją kina DRAWA, zamieszczamy kilka zdjęć dokumentujących postępy prac oraz informacje o budowanym kinie.

Po rozbudowie budynek będzie miał powierzchnię aż 1167 metrów kwadratowych. Wysokość budynku od poziomu ziemi wynosić będzie 10,46 m. Nowy budynek będzie miał długość 32 m 38 cm. Będzie posadowiony na kierunkach północny zachód – północny wschód i 40,15 m na kierunku północny wschód – południowy zachód. Głównym elementem nowego budynku będzie sala widowiskowo-kinowa. Zarówno sama sala, jak i zaplecze techniczne – socjalne będzie przystosowane do realizacji różnego rodzaju widowisk artystycznych. Między innymi spektakli teatralnych, operetkowych, koncertów, itp. Scena będzie wyposażona w automatyczne urządzenia do dekoracji i mosty do podwieszania sprzętu. W holu kina będzie się znajdować kasa biletowa oraz szatnia dla widzów. Z głównego holu oraz bezpośrednio z zewnątrz będzie zapewniony dostęp do zaplecza kina. W obiekcie będą trzy garderoby teatralne z zapleczem socjalnym. Łącznie dla około trzydziestu, czterdziestu osób. W pomieszcze-

niach przylegających do sceny od strony południowej zaplanowano pomieszczenia techniczne, w tym magazyn na sprzęt i rek wizyty. Głębokość sceny wynosić będzie osiem metrów. Na widowni zaprojektowano blisko dwieście pięćdziesiąt miejsc. W tym miejsca dla osób niepełnosprawnych. Fotele będą nowoczesne, naprzemienne. Podwyższenie każdego rzędu wynosić będzie siedemnaście centymetrów. W holu kina przewidziano miejsca do prezentowania wystaw artystycznych oraz pomieszczenia przeznaczone na kawiarnię.

W kinie przewidziano funkcjonowanie profesjonalnego nagłośnienia kinowego, a w nim głośniki dookólne, głośniki zaekranowe pełnopasmowe, głośniki zaekranowe basowe, wzmacniacz pętli indukcyjnej – przeznaczony dla podniesienia komfortu odsłuchu dla osób niedo- słyszających. Nagłośnienie będzie sterowane przez cyfrowy procesor kinowy Dolby Digital.

Filmy będziemy oglądać na ekranie kinowym o wymiarach 10 m na 5,5 m. Będą wyświetlane przez cyfrowy projektor filmowy, także w technice 3D.

W dobudowanej części obiektu powstają pomieszczenia do edukacji kulturalnej: pracownia artystyczna (sala baletowa), sala teatralna, pracownia plastyczna i ceramiczna) oraz sale sekcji zainteresowań (fotograficzna, filmowa, muzyczna). Nowe pomieszczenia zwiększą obecną bazę lokalową ośrodka przeznaczoną na prowadzenie działalności i pozwolą na poszerzenie i urozmaicenie oferty kulturalnej.

W dawnym budynku mieszkalnym przewidziano pomieszczenia administracyjno-biurowe, gabinety instruktorskie, archiwum zakładowe i pomieszczenia gospodarcze.

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa zachodniopomorskiego na lata 2007–2013.

Dofinansowanie projektu pod nazwą „Przebudowa kina Drawa” na centrum Kultury w Drawsku Pomorskim” to 48 % kosztów. To suma 4.321.140 złotych. Wartość całego projektu wynosi 9.002.375 złotych. Projekt obejmuje roboty budowlane, wyposażenie sali kinowo – teatralnej w najnowocześniejszy sprzęt nagłośnieniowy i teletechniczny, nadzory i promocję obiektu. Prace budowlane potrwać do września tego roku. -

Tak w przypadku Złocieńca jak i Drawska Pomorskiego nie pomyślano o pomieszczeniach na redakcje nie tylko pism regionalnych, ale i w ogóle wydawnictw. A to dzisiaj wymóg podstawowy. Nie ma też wzmianki o pomieszczeniach narogłośnienie radiowe czy pracownie telewizyjne, a w Polsce w warunkach wyższych uczelni kształcą się całe tabuny nowych dziennikarzy. Wiadac, niby nowocześnie, a myszką trąca. Jakby jeszcze z PRL. I tak to się kręci w tej niby kulturze, a ciągle jeszcze jakby nie tej. A wszystko co nowsze już niby tuż za progiem

W redagowaniu tego materiału posłużyłem się materiałem ze strony drawskiego urzędu. (int.ud)

## Jasełka przedszkolaków

W dniu 8 stycznia 2012 r. w kościele pw. Św. Augustyna w Złocieńcu dzieci 5- i 6-letnie, z Przedszkola Wojskowego nr 37 w Złocieńcu, przedstawiły jasełka.

Przedszkolaki w pięknych strojach recytowały wiersze oraz śpiewały kolędy.

Natomiast w dalszej części występu złożyły dary m. in.: mirrę, kadzidło i złoto. Mamy nadzieję, że wszystkim – nie tylko dzieciom, ale

również dorosłym – przedstawienie się podobało. Mali aktorzy spisali się na medal, o czym świadczyły brawa publiczności zgromadzonej w świątyni. Występ na mszy był dla nas wielką przyjemnością!

Anna Michalek

Pokażcie, co potraficie, a radni będą nawet Waszymi kibicami. To sprawdzone

# Z sali widowiskowej ZOK-u na podium wicemistrza Europy

**(ZŁOCIENIEC).** Wiadomo z grubsza, co pod hasłem „kultura fizyczna” rozumiemy. W przypadku Złocienca to w tym dziale, dzięki wyjątkowo nielicznym osobom, mamy naprawdę bardzo wiele.

Na głowę wedle oficjalnych danych bijemy inne gminy, ale to za sprawą przede wszystkim Uczniowskiego Klubu Sportowego Traper i wręcz wspaniałej tam działalności.

Nie gorzej radzi sobie Międzyszkolny Klub Sportowy Junior, i to w dziedzinie jednej z najpopularniejszych, bo w lekkiej atletyce.

Pięknie w tym roku wypadli najmłodsi piłkarze pod wodzą Łukasza Piórkowskiego i Daniela Bałdygi.

Bardzo wysoko w rankingach mieszczą się żeglarze z UKS Szkwół.

Toczy się nadal praca szkoleniowa w Olimpie, choć tutaj termin „szkoleniowa” jest dużo na wyrost, i to z wielu względów. Klub jest w dołku.

**Polska kultura, to też i beznadziejny futbol**

Powiedzmy to sobie tak: Polska czeka na piłkarzy, Europa, a u nas nie ma kto ich do zawodu przysposobić. A słyszeli czytelnicy o dobrym polskim zespole muzycznym znanym w Europie, a może o filmowcu, a może o literacie? To jest to samo. Ta sama kultura. Oj, sorry. Jesteśmy dość znani w Europie z podbierania cudzych samochodów. W kraju nie produkujemy ani jednej marki. W środku Europy na zielonej wyspie. Ludzi pełno, fachowców brak. A w futbolu to widać najlepiej, gdyż wynik meczu odslania wszystko.

Czas już, by z naszej gminy wyszła propozycja do PZPN-u, by ten tak zadziałał, aby i na wysokościach naszych lig grać o finansowe premie – za pierwsze miejsce w lidze na przykład. Trzeba mocno trąbić, że PZPN, to nie tylko kaski przeróżne dla sędziów, ale i zwycięzcom bojów też się coś należy. Może komisja sportu zło-

cienieckiej rady pośle do centrali PZPN w Warszawie taką propozycję? Albo ustawą zobowiązać władze gmin do honorowania wedle zasług swych sportowców?

**Złotówki**

W wymienionym dziale w gminie Złocieniec widnieje kwota 531.976 złotych. Z tego na Ośrodek Sportu i Rekreacji wyda się 241.930 złotych. Na kulturę fizyczną, tu bez żadnej administracji, 280.000 złotych. Stowarzyszenia z tych środków muszą opłacać na przykład obsługę księgową.

MKS Olimp ma przyznaną kwotę dotacji 65.000 złotych. Miał w ubiegłym roku 68.400 złotych. Cieszy kwota dla Orlika Łukasza Piórkowskiego, 7000 złotych. Było 7.316 złotych. Nie otrzymał dotacji trenujący młodzieżników chłopcy Daniel Bałdyga - Traper. Za krótko istnieje. Gdyby nie to, rada była skłonna jego prace zauważyć w złotówkach. Tu uwaga taka, że gdy w sporcie są

sukcesy, nasza rada jest chętna do ich zauważenia. A przede wszystkim słyhać głosy – zależy nam na dzieciach, na młodzieży. Na takiej właśnie zasadzie zostali zauważeni tenisiści z Budowa, z UKS Traper. Zapowiadają walkę dla Złocienca o trzecią ligę ping – ponga. Wiadomość na radzie miasta została przyjęta bardzo życzliwie.

Przypomnijmy: w Złocienku przez trenera Eugeniusza Szłapakę został przygotowany do kariery zawodniczej Marcin Czerniawski, który w Pradze zdobył w juniorach tytuł drużynowego wicemistrza Europy. Marcin do tej pory gra zawodowo w polskiej ekstraklasie tenisa stołowego. Mieszka na stałe już poza Złocienkiem. Pan Eugeniusz Szłapak nie tylko Marcina przygotowywał do wielkiej kariery prowadząc treningi w sali widowiskowej ZOK-u. Ityleż było trzeba, by chłopak potem został wicemistrzem Europy.

*Tadeusz Nosel*



NOWY ODDZIAŁ W DRAWSKU POMORSKIM!

[www.bgz.pl](http://www.bgz.pl)

**OTWÓRZ  
KONTO  
Z PODWYŻKĄ  
I ZARABIAJ DO**

**6000 zł**

Skorzystaj z promocji na otwarcie!

**Pożyczka gotówkowa – opłata przygotowawcza 0 zł**

**ROCZNIE!**

RRSO na dzień 19 grudnia 2011 r. dla reprezentatywnego przykładu wynosi 20,3% dla całkowitej kwoty pożyczki 10.000 zł na cel konsumpcyjny z pakietem ubezpieczeń (koszt ubezpieczenia – 0 zł) spłacanej w 36 równych ratach kapitalowo-odsetkowych po 366,06 zł, stopa oprocentowania pożyczki przez cały trzyletni czas obowiązywania umowy – 18,90% w stosunku rocznym (oprocenowanie stałe), całkowita kwota do zapłaty przez konsumenta 13.177,80 zł, w tym: całkowita kwota pożyczki – 10.000 zł, odsetki – 3.177,80 zł oraz opłata przygotowawcza – 0 zł.

Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie reklamowy i informacyjny oraz nie stanowi oferty w rozumieniu ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny.

Szczegóły promocji w oddziale

**Zapraszamy**  
pl. Konstytucji 14  
tel. 94 311 55 20

 **Bank BGZ**

Opłata za połączenie według cennika operatora



Stadion Miejski – robota wre. Warto się tam wybrać

# W styczniu rowerem przez miasto i

**(ZŁOCIENIEC). I przed oddaniem tego wydania Tygodnika do druku, odbyliśmy kilkugodzinną wędrówkę po mieście. Poniedziałek, dziewiąty stycznia. W poszukiwaniu codziennych uciążliwości, ale nie tylko przecież tych.**

Rozpocznijmy od przypomnienia, że na Połczyńskiej, tuż przy Placu 3 – Maja, od dziesięcioleci gromadzi się w rozległej kałuży woda. Bywa, że spod kół samochodów trafia w przechodniów. Dlaczego to ma trwać dalsze kilkadziesiąt lat, w centralnym – bo kinowym punkcie miasta, do tej pory nie wie nikt. I nikt nie działa. Wyborcy nie kwapią się, by swych wybrańców do rady sprowadzić w to miejsce z czerpakami choćby, by choć raz wodę z tej kałuży wybrać.

## Kierunek – stadion w remoncie

Stąd to już najprostsza droga na stadion, którego o tej porze nikt nie odwiedza, a warto. Zauważmy tylko jeszcze raz w telegraficznym skrócie – nowiutki most na Drawie, wspaniale odremontowana droga i to aż do Ostrowic, kasztanowce ocalone, do tego pod nimi ścieżka rowerowa. Może z czasem nazwę ulicy przemianuje ktoś na ALEJA?

Widok w stronę mostu otwiera budowlą Netto. Jakby tego było mało, na Włókienniczej od niedawna mamy Inter Marche.

Na stadion można wejść bez zbędnych pytań. Mimo stycznia pracuje tu kilkunastu ludzi. Na płycie boiska aż bogato od wszelkiego sprzętu. W miejscu boiska podsypka ze żwiru. Sterczą końcówki przewodów drenażu, nawadniania. To zawsze była znakomita płyta, wstyd to pisać, bo jeszcze ponemiecka. Obok były nawet spore studzienki odprowadzające wodę. Były korty tenisowe, pod którymi też

były przewody wodne, nawiasem – ołowiane.

Płyta w budowie, a okalająca ją bieżnia też. Ma być tartanowa. Na prostych sześć torów, w wirażach bodajże cztery. Szykuje się fantastyczny obiekt sportowy, a do tego rewelacyjnie usytuowany.

## Niczym dworek szlachecki

Niczym stylowy dworek szlachecki zaczyna wyglądać budynek socjalny. Już dawno pod dachem. Widać, jak zgrabnie wkomponowuje się w ścianie lasu, która pozostała nietknięta. Próżno szukać, nie tylko w kraju, tak atrakcyjnego naturalnego miejsca sportowego. Już dzisiaj wiemy; lekkoatleci, nie tylko z naszego województwa, coraz natarczywiej dopytują się – kiedy wreszcie będzie można do was przyjechać na ten stadion? Nie tylko na obozy sportowe, ale i na zawody przecież. Trwające w Złocieniu od powojnia „razgawory” kibiców o konieczności remontu tego stadionu dobiegły wreszcie końca. Już teraz widać – obiekt zapowiada się rewelacyjnie. Już prawie jest, a przecież na Międzymościeu niczym korona na naszych oczach powstającego urokliwego parku, króluje nie mniej fantastyczna nowiutka hala sportowa, o mniejszych obiektach nie wspominając.

## Z powrotem na Plac 3 Maja

Wróćmy jeszcze na moment do punktu wyjścia. Plac 3 – Maja. Kilkaście pięknych ponemieckich willi, ale widać że ich kondycja jest już taka sobie. Potrzeba stworzenia w gminie programu służącego ratowaniu tych budowlanych pięknotek sprzed wieków jeszcze. Do tej pory o takim programie nie słyszeliśmy. Może jest o czym pomyśleć? Kto pierwszy? Jedna z takich willi jest wystawiona na sprzedaż. Może gmina kupi? To byłoby przecież kilka mieszkań, a do tego ze wspaniałym ogrodem.

## Znów stadion

Wychodzimy ze stadionu: parking

zdobi kilka reklam. W chwili, gdy stadion zatętni codziennym życiem, tych reklam może być o wiele więcej. To może być miejsce nad wyraz złotówkowe. I znów podkreślimy – wszystko tu znakomicie komponuje się z otoczeniem, że wprost radość dla oczu. Tyle uroku ma w sobie nawet podczas deszczowego stycznia ta sportowa Aleja Połczyńska.

## Znak drogowy na śmierć i kaleczeństwo

Słyszeli czytelnicy już kilka miesięcy temu o konieczności przeprowadzenia w Złocieniu lustracji znaków drogowych. Słysząc zewsząd, że nasze miasto pod tym względem jest wyjątkowo nieprzyjemne. Tu przykład z pozoru tylko banalny. STOP zamalowany na czarno na przejeździe pod stadionem. Choć po torach do Budowa mało co teraz jeździ, to przecież jednak jeździ. Dużo trzeba do nieszczęścia? Tyle służb w mieście od bezpieczeństwa, to może wreszcie ktoś z nich zareaguje? A tak po prawdzie: w mieście jest wieloosobowa straż miejska, i to od wielu już lat. A tu taki znak, zagrażający codziennemu życiu ludzkiemu, i nic też przez długie lata. Trzeba by do tej straży z kilku wolontariuszy. Ci natychmiast wskazałoby, co w mieście, a i w gminie, trzeba zrobić natychmiast. Człowiek na etacie, podległy urzędnikom, co może? Każde dziecko wie, że nic. Tylko służyć. Podobno są w gminie dzieciaki ganiające za strażnikiem, takim grubszym, z wołaniem, oddaj moje złotówki. Na bułki.

## Śląska wita was

No i jesteśmy na Śląskiej. Pod sklepikiem na skrzyżowaniu z Zieloną jak było bagno, tak i jest. Roboty oczywiście wykonane, zapłacone, ale do bagna jakoś to nie trafiło. Tylko pieniądze w bagno powpadały. Niektóre gminy tak mają od lat wielu.

W sprawie Śląskiej na sesji rady mieszkaniac stąd, Edward Herbut, przeczytał następującą petycję podpisaną przez kilkudziesięciu ludzi.



Z. Buczek

Oto jej treść:

*Nasza okolica na obrzeżach miasta jest „PIĘKNYM DAREM NATURY”. Dlatego mamy wiele miejsc, które mogą, i powinny, być zagospodarowane na rzecz miasta i mieszkańców, o których to mówiło się już kilkanaście lat temu. W kontekście podjęcia działań w tym kierunku. Są miejsca, które kilkadziesiąt lat temu służyły rekreacji, spędzaniu wolnego czasu przez mieszkańców. Pozostawione samym sobie, na oddziaływanie natury, stają się zarosnięte chaszczami, są niemiłymi widokami. Nielad, balagan, ogólne zaniedbanie. Stają się miejscami do wyrzucania różnych odpadów i zużytych części gospodarstwa domowego. Takie miejsca nie przynoszą chwały, nigdy nie będą miały nic wspólnego z ekologią – ochroną środowiska. Będą tylko balaganem i nieprzyjemnie pachnącym wysypiskiem. Aby zagospodarować takie miejsca i je uatrakcyjnić, zwracam się do pana burmistrza z inicjatywą utworzenia Stowarzyszenia (Rady) Rozwoju (gospodarstwo – turystycznego) Miasta i Gminy oraz Rozwoju i Planowania Miejsce Rekreacyjnych (jako jedno ciało).*



Stary most na 5 Marca



Nowy most na 5 Marca



# najbliższą okolicę

*Rada miałaby na celu podejmowanie działań na rzecz uporządkowywania miejsc danego terenu i zwiększania walorów krajobrazowych, wypoczynkowych i estetycznych takiego miejsca z korzyścią dla mieszkańców danego rejonu i miasta. Działaniem Rady byłoby również przyjmowanie, wykorzystywanie i wdrażanie do realizacji wniosków, dobrych i słuszych pomysłów mieszkańców. Dlatego wnioskuję, aby powstała Rada do podejmowania wyżej podanych działań.*

Edward Herbut

Byliśmy w miejscu zainteresowania Edwarda Herbuta. To między innymi bagienko na skrzyżowaniu Śląska – Zielona. Nad Maleszewem śmieci, ale tu było tak zawsze. Domostwa pięknie zadbane, ale tam, gdzie gospodarzem jest miasto, kiepsko. Potężne rozlewiszko wody na ulicy gości tu od kilkudziesięciu lat, jest obecne i dzisiaj. OSiR postawił tu stół do ping – ponga, jest miejsce do zabaw dla dzieci, a nawet dwa. Jezioro bezpiecznie zarosnięte. Do budżetu gminy żadna z próśb mieszkańców dzielnicy nie została wzięta. By w takich sprawach zakładać stowarzyszenia, nie trzeba z tym zwracać się do władz. Wystarczy własna decyzja i kilku zainteresowanych. To może być nawet niezły pomysł – ludzie sami biorą swe dzielnice w swe ręce. Patrząc na to, jak dbają o własne wille, to może być nad wyraz skuteczne. Bo urzędnicy, radni, wiedzą państwo jak to jest – nie ma pieniędzy. I tyle.

## Stanisława Staszica uliczka

Na ulicy Stanisława Staszica od dawna już budynek z nr 33 bez lokatorów. Otrzymali mieszkania w innym miejscu. Budowla do wyburzenia. Na przeciwko jednak, podobny budynek, pięknie zadbane. Nowiutkie okna, drzwi, nowiutka dachówka. To numer 38. Pytanie tylko; a gdyby ktoś tak zadbał o nr 33, potrzebne byłyby nowe mieszkania? 33 to dzisiaj byłaby tylko ruina?



Rozsypaną się brama przy kolejnym budynku. O jej niegdysiejszej świetności świadczy stylowa klamka z oporządzeniem. A jaki to wyrzeźbiony klucz trzeba było mieć do tego wszystkiego? Istny bajerek. Tu dobrze widać, w jak prymitywnych czasach przychodzi nam obecnie istnieć w porównaniu z tymi byłymi, w których nawet zwykła klamka stawała się dziełem sztuki rzemieślniczej. Dokładniej przyglądając się dookołnej cywilizacji, i porównując ją z minionymi – czy te nasze czasy, to nie aby jakby dopiero wschodzące istne barbarzyństwo?

## Gołą wzgórze po zamku.

### Zamek już wygolili

Ze wszystkich stron na wzgórzu pozamkowym trwają wycinki chaszczów i co bardziej zagrażających większych drzew. Tu powinien stanąć Dom Wypędzonych Polaków. Ciekawe, jak zareagują: Berlin i Bruksela. Moskwa. Wilno. Lwów. Już to proponowaliśmy. Dotychczasowy modelik tutejszej kultury (naśladownictwo kulturki - masówki: pograjki, śpiewajki, malowanki, tańcówki) może za własne pieniądze? Czy już aby nie pora na kulturę, to znaczy też i na to, co tu zawsze było zakazane? Na Polskę. Poświęćmy ten rok na przygotowanie takich właśnie zmian w życiu gminy. Może nawet w ZOK-u trzeba utworzyć ku takim działaniom wyspecjalizowaną pracownię, światły zespół? Powiedzmy to jeszcze dosadniej: gmina Złocieniec w sferze kultury jeszcze nie wyszła z epoki PeeReL-u. To zgoła zadanie dla wszystkich, a pieniędzy na ten cel jest dosłownie ogrom. Nie czekajmy na rządy Berlina. Uprzedźmy to. Oto zadanie dla naszej kultury, nie tańcówki.

## Powietrze w mieście takie sobie

Po lampach na Wolności widać, w jakim powietrzu w mieście przebywamy codziennie. Zwłaszcza zimą. Brudne, jakby zakopcone, niektóre wręcz czarne. Jeśli poważnie potraktować opinię jednego z radnych, że w Złocien-



cu istnienie straży miejskiej jest raczej dyskusyjne, to proszę zobaczyć ilu ludzi codziennie mogłoby w Złocieniu dbać o miasto. Poprzą państwo ewentualnie swego radnego?

W tym roku na Starym Rynku mieliśmy dwie choinki. Ta druga jest opatrzona takim napisem: *W świątecznym prezencie dla mieszkańców Złocienca od dzieci e świetlic wiejskich. (Bobrowo, Darskowo, Cieszyno, Lubieszewo, Rzęśnica, Stare Worowo, Stawno, Warnięg).*

## Mosty trzy

Od kilku dni most na 5 Marca już z dwoma czynnymi chodnikami. To już drugi nowy most w mieście, na którym dzisiaj jesteśmy. Aż ciągnie, by jeszcze spojrzeć i na ten trzeci, na Mickiewicza. No i jesteśmy. Razem trzy mosty w jeden dzień, dosłownie – jak szybko to poszło.

A teraz cała 5 Marca do wymiany. Widać choćby tylko po tych niebagatelnych osiągnięciach: Złocieniec może się stać produktem turystycznym. A warunki ku temu ma jak mało które z miasteczek. Tylko ta ciągnąca się jak lura samorządowa kultura, nikogo do niczego nie inspirująca. Jakże jest potrzebne już ożywcze tchnienie w tę kulturową zjeżdżalnię.

## Pan Robert ma się świetnie, czyli BAJABONGO

W czytelni biblioteki pan Robert słyszy od reportera: *- Tyle lat istnieje w mieście biblioteka, a nigdy nie było w niej nawet prawdziwej czytelni.* – Pan Robert gestem władcy niezbyt dostrzegalnych włości wskazał na kilka barowych stolików nazywając to królestwo czytelnią. Rozbawił reportera, który bardzo niegrzecznie powiedział, że siedzenie tu, to jak zupka w opiece społecznej, a etat - to etat socjalny. Pan Robert tylko mimiką dał do zrozumienia, że się na ogół zgadza z taką opinią, ale taki tu układ. Reszta to ta - jak mówi Grzegorz Schetyna: gminna specyfika.



Tyłu ludzi studiujących w Złocieniu, a nikt jeszcze nie przycisnął – skończcie wreszcie z tym badziewiem. Ta czytelnia, biblioteka, to też taka pograjka śpiewanka, malowanka. Do kiedy? Pan Robert wskazał na ścianę: *- Tu wiszą plany, to znaczone były, ale już nie ma. Tylko wiszą.* – Bajabongo.

A może by tak fundamenty Domu Wypędzonego Polaka zakładać w tej bibliotece tym sposobem prawdziwie uruchamiając tę placówkę. Śpieszmy się, bo Sikorski prosił o pomoc Berlin!

## Zbędny (?) dyrektor zbędnej (?) szkoły na zalanym chodniku

No i kończymy poniedziałkowe wędrowki po mieście i okolicach na Czaplineckiej. Wylot na Czaplinek. Woda przelewała się przez chodnik. Zgłaszał kłopot na sesji dyrektor Gimnazjum Nr 2 z Budowa niejaki Buczek. Nawiasem, wedle umiającego liczyć jednego z radnych, ta szkoła w gminie jest zbędna, czyli dyrektor też. Nim jednak co do czego, to kłopotem wodnym zajmowało się dwóch pracowników. Gałęzie wycinanych kasztanowców musiały pozapychać otwory przepustów i stąd kłopot. Mimo swej widowskości, nie tak straszny jak go malował podobno zbędny dyrektor podobno zbędny gimnazjum.

Gdyby tak z tym chodnikiem zrobić prawdziwy porządek, to ten dukt byłby widokowo też niezwykły, choć nie taki, jak Aleja Połczyńska. Wycinają kasztanowce, ale widać są to tylko ciecia sanitarne.

Tadeusz Nosel

Leki, a co to tak naprawdę takiego?

# Przemysł farmaceutyczny rządzi światem

**Współczesnym nam światem rządzi złoty cielec, czyli pieniądź, ponieważ najbardziej lukratywnym zajęciem jest produkcja i sprzedaż środków leczniczych, to właśnie przemysł farmaceutyczny rządzi światem.**

Według informacji opublikowanych w kwietniu 2011 roku przez IMS Institute for Healthcare, wydatki na lekarstwa w roku 2015 mają osiągnąć sumę jednego trylionu stu miliardów dolarów. W stosunku do okresu poprzedniego oznacza to spowolnienie wzrostu o 3 do 6 % rocznie, z uwzględnieniem różnic kursów walut. Pomimo dynamicznego przyrostu ludności i gwałtownie zwiększającej się siły nabywczej takich kolosów, jak Chiny, Indie i Brazylia, to tylko z powodu wygaśnięcia wielu patentów, straty wytwórców produktów markowych do roku 2015 sięgną 125 miliardów dolarów.

W obowiązującej doktrynie tempo wzrostu jest podstawowym wskaźnikiem powodzenia każdej przedsięwzięcia. Ponieważ mniej tortu będzie do podziału, jak łatwo się domyśleć, dojdzie do zaostrenia walki konkurencyjnej pomiędzy głównymi potęgami globalnego przemysłu agrochemicznego, które należą do wiodących producentów i sprzedawców środków leczniczych skali globalnej.

## Koncerny lekowe

Z tuzina największych koncernów zaliczanych do Big Pharma, aż 7 ma swojej centrale w USA. Są to: Johnson & Johnson, Pfizer, Abbot Laboratories, Merck & Co., Wyeth, Eli Lilly, Bristol-Myers Squibb. Na tej liście są też dwa koncerny szwajcarskie: Roche i Novartis, dwa brytyjskie: AstraZeneca i GlaxoSmith-Kline oraz francuski Sanofi i niemiecki Bayer. Wprawdzie mówi się, że kapitał nie ma ojczyzny, to jest oczywiste, że koncerny z nazwy ponadnarodowe chętnie i skutecznie posługują się aparatem administracji państwowej krajów macierzystych dla osiągnięcia przyjętych celów handlowych w ramach podziału stref wpływów, albo wprost wojny konkurencyjnej. O ile inne produkty przemysłu agrochemicznego, takie jak organizmy genetycz-

nie modyfikowane, antybiotyki i inne środki chemiczne wykorzystywane w rolnictwie są przedmiotem ożywionych debat publicznych, aktów obywatelskiego sprzeciwu konsumentów i mieszkańców wobec niesionych przez nie zagrożeń dla zdrowia ludzi, zwierząt i środowiska, o tyle lekarstwa cieszą się zaufaniem pacjentów i ich rodzin jako cudowne środki ratujące zdrowie i życie, bez których nikt nie może się obejść.

## Leki, a co to tak naprawdę takiego?

Ogromny kredyt zaufania w stosunku do środków leczniczych może być jednak łatwo utracony, kiedy częstość lub intensywność działań niepożądanych jakiejś grupy leków lub konkretnego leku są tak nasilone, że nawet najbardziej kosztowne działania z zakresu zarządzania kryzysowego, włącznie z wynajęciem najbardziej utytułowanych naukowców, najbardziej odpowiedzialnych urzędników państwowych i najbardziej popularnych autorytetów publicznych, kończą się fiaskiem i koncern ponosi niebotyczne straty na wizerunku własnym i inkryminowanego produktu. Wobec strat wartości marki konkretnego lekarstwa, koszty odszkodowań wypłacanych poszkodowanym i pacjentom są zazwyczaj drugorzędne i zwykle zależne od tego, kto prowadzi konkretną sprawę i jaka jest rzetelność i uczciwość tubylczego wymiaru sprawiedliwości. Rozkaz na telefon i łapówka zamknęły niejedną drogę do odszkodowania za

utracone zdrowie, życie, czy też odcięły od szans przeżycia po utraceniu zdrowia w wyniku działania leku. Dlatego warto wiedzieć, że sądy amerykańskie orzekają w sprawach o działania firm amerykańskich zagranicą. Interesujące byłyby skutki prawne wypowiedzi polskiego ministra zdrowia podczas posiedzenia Sejmowej Komisji Zdrowia w dniu 30 grudnia 2011 roku, gdyby poszkodowani w wyniku stosowania leków, którym minister przypisuje działania szkodliwe dla zdrowia, złożyli pozew zbiorowy do sądu amerykańskiego.

## Wojna lekowa w Polsce

Wojna lekowa w naszym kraju nie jest wojną o pietruszkę. A na wojnie, jak to na wojnie, najbardziej ucierpią cywile, czyli pacjenci. Według najbardziej aktualnych danych i miarodajnych analiz opublikowanych w kwietniu minionego roku, w 2010 roku na świecie na leki wydano 856 miliardów dolarów, z czego 87% przypadło na 20 państw. W tej dwudziestce na pierwszym miejscu są Stany Zjednoczone, w których wydatki na leki osiągnęły w 2010 roku 307 miliardów dolarów. Przyjmując tę kwotę za 100% autorzy zestawienia na kolejnych pozycjach wymieniają 19 krajów różniących się diametralnie liczbą ludności i zamożnością, a jednak będących w tej samej dwudziestce państw, najwięcej spośród wszystkich wydających na leki. Wśród nich Polska, z wydatkami na leki na poziomie 2% wydatków USA, wraz z Holandią, Belgią i Gracją zajmuje ex equo miejsce 17-20. Proste



przeliczenie surowych danych pozwala przedstawić światowy ranking wydatków na leki na głowę mieszkańca każdego z państw należących do pierwszej dwudziestki krajów najbardziej obciążonych tymi wydatkami. Na pierwszym miejscu USA - 968 dolarów. Dalej - Japonia - 799 dolarów. Australia - 719 dolarów. Francja - 638 dolarów. Kanada - 635 dolarów. Belgia - 575 dolarów. Grecja - 549 dolarów. Niemcy - 487 dolarów. Hiszpania - 475 dolarów. Włochy - 460 dolarów. Holandia - 368 dolarów. Wielka Brytania - 348 dolarów. Republika Korei - 254 dolary. Turcja - 162 dolary. Polska - 162 dolary. Brazylia - 126 dolarów. Meksyk - 111 dolarów. Federacja Rosyjska - 88 dolarów. Chiny - 30 dolarów. Indie - 10 dolarów na mieszkańca.

Łatwo udowodnić, że pieniądze wydankowane na leki przez narody wyżej wymienionych krajów nie mają nic wspólnego z rzeczywistymi potrzebami zdrowotnymi mieszkańców, a są wypadkową podatności: (1) lekarzy na lobbing (2) pacjentów na reklamę (3) władz na korupcję.

Wspomnienie biblijnych Trzech Mędrców podczas Święta Trzech Króli ma wymiar wieloraki, w tym i zachętę do pójścia po rozum do jego źródeł. *Dr Zbigniew Hałat*

KUPON		RUBRYKI	
OGŁOSZEŃ DROBNYCH		<input type="checkbox"/>	NIERUCHOMOŚCI
		<input type="checkbox"/>	MIESZKANIA
		<input type="checkbox"/>	MOTORYZACJA
		<input type="checkbox"/>	INNE
		<input type="checkbox"/>	PRACA
		<input type="checkbox"/>	NAUKA
		Cena linijki ogłoszenia:	
		<input type="checkbox"/>	druk zwykły.....1 zł
		<input type="checkbox"/>	druk pogrubiony...1,50 zł
		<input type="checkbox"/> USŁUGI	
		Cena linijki ogłoszenia:	
		<input type="checkbox"/>	druk zwykły.....2 zł + VAT
		<input type="checkbox"/>	druk pogrubiony...2,50 zł + VAT
		<input checked="" type="checkbox"/> właściwe zaznaczyć	
Zlecający.....		Liczba linii..... Cena..... Ilość emisji..... Cena łączna..... Data pierwszej emisji.....	
Adres.....			

Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

(wpłata na konto)  
PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Do wynajęcia kawalerka w Radowie Małym 604 997 741

Spółdzielnia mieszkaniowa WĘGORZYNIANKA sprzedaje mieszkanie 3 pokojowe w Węgorzynie 58 mkw., I piętro. Blizsze informacje Tel. 91 397 1515 lub 694 157 468

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie w bloku na II piętrze, 53 mkw.; 2 pokoje + piwnica. Mieszkanie spółdzielcze własnościowe. Cena 125 tys. zł. Tel. 663 248 859

### Powiat gryficki

Wynajmę domek jednorodzinny wolno stojący w Trzebiatowie umeblowany, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc. 75 mkw. Tel. 505 389 183.

Sprzedam mieszkanie w Prusinie, kawalerka 28 mkw., piwnica, budynek gospodarczy. Tel. 604 367 650

## USŁUGI

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

## MOTORYZACJA

### Powiat łobeski

Łobez. Sprzedam na gwarancji nowe światła i alarm do samochodu. Tel. 880 168 304.

Sprzedam Renault Scenic 1.9 DCI 2001 rok prod., kolor zielony metalic z kompletem opon. Cena 12.000 zł. Tel. 602 733 881

Sprzedam komplet opon zimowych do Poloneza, tylko 1 sezon używane. Tel. 504 042 532.

### Powiat gryficki

Kupię części do Fiata 125p, Fiata 126p, Poloneza. Tel. 503 789 806

## INNE

**GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.**

### Powiat łobeski

Sprzedam szczeniaki 9 tygodniowe owczarki niemieckie długowłose, odrobaczone, zaszczepione z książkami zdrowia, okolice Łobza. Tel. 661 518 318

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat gryficki

Sprzedam piękną działkę budowlaną, Trzebiatów okolice - TANIO. Tel. 504 692 611

W związku z szybkim wyjazdem, wyjątkowo okazjnie sprzedam dom mieszkalny (możliwy też pod wynajem pokoiów) w Śliwinie koło Rewala. Tel. 694-084-240.

### Powiat łobeski

W Radowie Małym do wynajęcia lokal pod gabinet stomatologiczny lub lekarza specjalisty. Tel. 604 997 741

ASprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

Sprzedam lokal użytkowy w Resku o pow. 19,85 mkw. przy ul. Wojska Polskiego ( główna ulica w Resku ). 1.500zł za 1 mkw. (do negocjacji). Tel. 510 655 177.

trakcyjne mieszkanie w okolicy Reska! Pow. 90,39 mkw. Sad z ogródkiem, przestronny, blaszany garaż na samochód dostawczy oraz miejsce na skład drewna, brak jakichkolwiek barier - mieszkanie bez schodów. Wyposażenie w cenie mieszkania. **Wchodzisz - mieszkasz!** Cena: 150.000 zł, tel. 509-263-313.

Łobez sprzedam garaż murowany ul. Boczna koło Nadleśnictwa. Tel. 600 898 424

Domy na wsi [www.atut-dom.pl](http://www.atut-dom.pl) Tel. 600 265 547

Działki budowlane:  
- Łobez  
- Zajezierze  
- Tucze nad j.Woświn  
Tel. 600 265 547

Węgorzyno. Dom 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

Lokal użytkowy o pow. 35 mkw. w centrum Reska, za Biedronką, od stycznia wdzierzawię. Tel. 604 649 889

### Powiat drawski

Kawalerka duża do sprzedania. 38 mkw. Wnęka. Balkon. Kuchnia. Przedpokój. Ogrzewanie c.o. Osobno łazienka i WC. Bardzo niski czynsz. W Złocieniu Budowie. Tel. 603 044 472.

## NAUKA

### Powiat łobeski

Matematyka - pomoc. Tel. 516 166 301

## INNE

### Powiat gryficki

Gryfice - najtańsza w mieście odzież używana. ul. Wojska Polskiego, za Biblioteką Miejską. Zaprasza pn. - pt. 9-17, sobota 9-13.

Pozbądź się stresu, bólu, cellulitu. Masaż w gabinecie 30 zł. Tel. 792 924 085.

### Powiat drawski

Gruz kruszony, duże ilości, sprzedam. Skład Złocieniec. Tel. 608 436 216.

### Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

## Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

## ROLNICTWO

**Bohnhorst InterHANDEL**  
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owses, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.  
Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!  
**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

Dając ogłoszenie do Tygodnika Pojezierza Drawskiego ukaże się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach: Tygodniku Łobeskim Gazecie Gryfickiej i Wieściach Świdwińskich

To niedrogo - sprawdź. Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Spółem) tel. 500-075-383; e-mail: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

**MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI**  
ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150  
500 702 855  
500 702 884  
[www.mk-kwadrat.pl](http://www.mk-kwadrat.pl)

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ	
RADOWO MAŁE działka o pow. 841m <sup>2</sup> , wydane warunki zabudowy	CENA 25.000 zł
RESKO (okolica) - możliwość zabudowy pow. 3003m <sup>2</sup>	CENA 33.000 zł
RESKO działka budowlana, pow. 382m <sup>2</sup>	CENA 70.000 zł
BELCZNA działka budowlana o pow. 3399m <sup>2</sup>	CENA 45.000 zł
ŁOBEZ działka z war. zabudowy o pow. 1011m <sup>2</sup>	CENA 78.000 zł
ŁOBEZ działka o pow. 6042 m <sup>2</sup>	CENA 181.000 zł
ŁOBEZ budynek magazynowy 993 m <sup>2</sup> , działka 3051 m <sup>2</sup>	CENA 180.000 zł
ŁOBEZ działka inwestycyjna 3548 m <sup>2</sup> z zabudowaniami	CENA 250.000 zł
ŁOBEZ działka komercyjna z magazynami o pow. 6589 m <sup>2</sup>	CENA 360.000 zł
ŁOBEZ (okolica) działka o pow. 5,47 ha	CENA 330.000 zł
ŁOBEZ (okolica) działka o pow. 7,2 ha	CENA 150.000 zł
ŁOBEZ działka przemysłowa 7351m <sup>2</sup>	CENA 1.122.000
ŁOBEZ teren inwestycyjny składający się z 5 działek wraz z zabudowaniami	CENA 2.400.000 zł
RADOWO MAŁE 5 działek, pow. od 867 - 1143m <sup>2</sup> , warunki zabudowy	CENA 34.000 zł
RADOWO MAŁE (okolica) - pow. 3484m <sup>2</sup>	CENA 48.000 zł
ŚWIDWIN (okolice) działka budowlana 2900 m <sup>2</sup> z projektem domu -	CENA 130.000 zł
WĘGORZYNO działka budowlana o pow. 508m <sup>2</sup> z rozpoczętą budową domu	CENA 85.000 zł
WĘGORZYNO (okolica) działka rolna, media do podłączenia, pow. 2600m <sup>2</sup>	CENA 50.000 zł
CIESZYNO działka rolna o pow. 46800m <sup>2</sup>	CENA 79.000 zł
WĘGORZYNO (okolica) działka budowlana o pow. 1400m <sup>2</sup> -	CENA 70.000 zł
TUCZE działka budowlana o pow. 2700m <sup>2</sup>	CENA 67.000 zł
JARCHLINO działka o pow. 8900m <sup>2</sup> zlokalizowana bezpośrednio przy drodze asfaltowej	CENA 53.000 zł
MASZEWO działka budowlana o pow. 642m <sup>2</sup> na osiedlu domów jednorodzinnych -	CENA 43.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Reklama w gazecie  
Tel. 504 042 532



Zbędni etatowcy nadal w rolach głównych

# Bo Złocieniec tak musi mieć???

**(ZŁOCIENIEC). W tych dniach przyjęto wszędzie budżety na 2012 rok. Tak w państwie, jak i w gminach. W województwach. W państwie, po wyborczych manianach, okazuje się, że w finansach wcale nie będzie tak, jak w przedwyborczych obietnicach.**

Rządzący nawet obrażają się, że ktoś w ogóle może im przypominać, iż obiecywali trzysta miliardów z Unii Europejskiej i – a kudy tam – nie wyjaśniają, czy te miliardy to miało być w euro czy w złotych. Jeśliby dzieci w szkole poprosić o wskazanie w wypracowaniach, wyborców gdzieś na świecie podobnych do wyborców w Polsce,ariatwa szukałaby długo i wcale nie można z góry powiedzieć, że w ogóle by kogokolwiek takiego znalazła. Ot, polska głupawka. Jedno z wyjaśnień chyba takie, że wspólnota polska została przez lata rządów PO - .... w starannie medialnie przećwiczona, i teraz próg kompromitacji zdaje się w ogóle nie istnieć. Wszystko jest kompromitacją. Afery wyjaśniane tak, jakby ktoś społeczeństwo na oczach świata policzkował. Smoleńsk rozwikłany identycznie – nawet jakby z czymś zaleceniem: DRWINA, KPI-NA Z LUDZI, Z PAŃSTWA na oczach całego świata. Fakt, a światu to na rękę. Biedna zawsze ta Polska. A to jeden z tropów do wyjaśniania tej zagadki.

## Nie zamachy, tylko śmierci

Śmiertelne zamachy na pozostałych liderów opozycji, inni liderzy wiszący w swoich biurach, a badania zwłok wykonywane z wielodniowymi opóźnieniami, tak, by wszelkie ślady rozwiały się we mgle. I chyba się rozwiały. Mgła – taka nazwa tych czasów.

Wymienioną listę można kontynuować, ale w obecnych warunkach szkoda już i na to czasu. Wystarczy tylko uwaga: te wszelkie poczynania

są tak prokurowane, by waląc nimi w polski naród, upodlić go, zniewolić, walić w twarz pięścią ze skutkiem widocznym każdego dnia.

## Strach farfocli przed elitami

Mało kto w Polsce ostał się do tych dni z naszych elit. Odebrały nam je śmierci – albo w wyniku mordów, albo naturalne, albo w wyniku emigracji. Faszobolszewizmu do tej pory nawet nie tknięto. Jego „bohaterów”. Kto zaś kim był w opozycji w wiadomych latach, dopiero dzisiaj wychodzi na jaw. Próba roztrząsania problemów natychmiast jest hałaśliwie zakrzykiwana przez całe naręcza Stokrotek, Bolków, Kuroniów, Geremków, Lisów i podobnych.

W jednej z niezależnych rozgłośni tak się rozpędzono, że aż postulowano, iż po zmianie władzy trzeba będzie pozamykać granice państwa, by dotychczasowi rządcy nie mieli szans na ucieczki. No, no. Czyżby to miało się udać? Czyżby w Polsce w tym wieku władza mogła wrócić do rąk Polaków? Nie wydają się to możliwe. Raptem, były tu tylko dwa rządy, i to incydentalnie, które można nazwać polskimi (Olszewski i Kaczyński). AWS po zbrataniu się z Unią Wolności posprzedawał najwięcej Polski we wrogie nam ręce. Teraz, już nie rozliczenia są wymagane, a odzyskiwanie tego polskiego majątku. Możliwe, że ktoś ze świata będzie chciał nam w tym pomóc.

## Węgrzy zakazali komuchów konstytucyjnie

Czy zmiany są możliwe? Widać po Węgrzech, po jazgocie wokół nich, że nie tylko są możliwe, ale że i w ogóle mogą być efektywne, i to natychmiast. Oto w tym państwie nie ma już tak, że prezesi banków otrzymują odpłaty w wysokości kilku milionów, myślę tu w złotych. Owszem, otrzymują, ale te odpłaty w drodze ustawy zostały oprocentowane aż do 98 %. I tak to na rączkę prezes otrzymuje na przykład trzy tysiące złotych. Chcieliby czytelnicy Tygodnika tego rodzaju zmian w Polsce? A co szkodzi, by i u nas tak było? Kto przeszkadza? Głoszący? A kto to jest ten głoszący? Czy to aby nie sąsiad? A może temu sąsiadowi, też tu, nawet i u nas w złocienieckiej gminie, ten szaberek

się opłaca? Może trzeba z sąsiadem odbyć zasadniczą rozmowę. Nie ma co się zdawać na TV-ny, TV niby Polskie, Stokrotki, Lisy i inne Szklą Kontaktowe - wiadomo do jakich kontaktów podłączone... O Bolku ktoś znamienne powiedział, że Matkę Boską zamiast w sercu nosi w klapie. Tak, agenci znakomicie umieją wykorzystywać wiarę narodu do działań przeciwko niemu. Ta działaczka przed rozwikływaniem jest strzeżona najstaranniej. W innych krajach, pierwsze, co zrobiono, to porządek z ludźmi, którzy często wraz z całymi rodzinami zdecydowali się pokoleniowo nawet służyć Moskwie. W Polsce – z tego chłamu do tej pory stara się uczynić... elity. Na wspomnianych tu Węgrzech takim elitom konstytucyjnie zakazano istnienia. „Nie może zbrodźców być fundamentem czegoś, co stara się na powrót wyłazić ze śmietnika historii”. Ten zbrodźców w polskich warunkach hula sobie, jak tylko chce, bo kto by tam liczył się z tym, że nad Wisłą mieszkają jeszcze Polacy. Jeśli nawet, to wydusi się ich federalizmem, na początek rządami Berlina, zaraz potem znów Moskwy, zresztą – jak zawsze.

## Oni – ci sami!

Dzisiaj wprowadzeniem Polski do NATO szczycą się ci, co jeszcze parę dni przedtem z Układem Warszawskim mieli napadać na Danię. Zresztą, do Unii też ci sami. Nie pamięta czereda, że innego wyjścia nie miała, bo została wzięta za twarzę, kopnięta w zady i miała zrobić to, co zrobiła. I wyjście nie miała. Bonaród to sobie wywalczył, nie mordując nikogo. Czerwoni odwrotnie. Agdyby tylko fiknęli, natychmiast zostaliby oddani w ręce narodu. A to dla tej czeredy byłaby kara największa. Takie są rzeczywiste jej związki z narodem polskim! Z Polską.

Będziemy teraz obserwować, a będzie to nad wyraz ciekawe, jak światowa ponadnarodowa struktura finansowa podejdzie do pacyfikacji Węgrów. Jak z Węgrami postąpili stosunkowo niedawno Rosjanie, wiemy, pamiętamy? Polacy wówczas z Węgrami sympatyzowali. A teraz? W jakich to okowach znów jesteśmy, że zamiast poduczać się na potęgę od Węgrów, oddajemy się w niemiecki pacht wedle zamysłu Radosława Sikorskiego z kimś tam z pewnością konsultowanego, tylko z nikim tu w kraju. I tak oto stajemy w sytuacji, gdy nie jest wykluczone, że

starannie sprokurowany kryzys w Polsce znakomicie przykrywa wszelkie błędy rządzących. Tam, gdzie kryzys nie działa, dokładnie widać, co nasi rządzący potrafią: teraz akurat mamy wtopę z lekami. Autorka tej wtopy w ramach nagrody za postawę smoleńską została marszałkiem Sejmu. Wtopa z lekami nie miała na to żadnego wpływu – liczy się tylko postawa smoleńska.

## Jak syf rządowy zaraża gminy

Rozpisuję się tutaj w ten właśnie sposób, gdyż staram się sam sobie zdać sprawę z tego, jak to tego rodzaju rozpoznane już zgoła dobrze mechanizmy oddziałują na nasze życie, tu, na samym dole, w gminach, konkretnie w gminie Złocieniec. Oto sesja budżetowa w Złocieniu. Końcówka grudnia ubiegłego roku. Jak się teraz rozdzieli pieniądze, to tak z grubsza zostaną rozdzielone. Na widowni dosłownie nikogo z najbardziej w gminie pokrzywdzonych, to znaczy dosłownie – pokrzywdzonych przez „elity”. Ani jednego bezrobotnego, potrzebującego wsparcia z Opieki Społecznej, chorego, którego nie stać na leki, starającego się o mieszkanie. Nikt z wianuszka radnych nie zadbał o to, by i tacy ich wyborcy znaleźli się na sali obrad. Ale został zaproszony były wicestarosta ze Złocienia, Andrzej Krauze, który jednak zarzekł się, że już więcej na te obrady nie przyjdzie, bo nie ma to większego sensu. W wystąpieniu oddał się wspominkom o tym, jak to byłoby dobrze, gdyby przed laty w gminie zapadały mądrzejsze decyzje gospodarcze. Nawoływał do otwarcia się na złocienian, którzy porobili kariery w Europie w bardzo poważnych firmach. W odpowiedzi od Grażyny Kozak usłyszał, że jak był wicestarostą, to Złocieniowi w sprawach dróg powiatowych mało co pomógł.

## Czwóreczka za miliony

Ale, na widowni zasiadła czwóreczka prezesów gminnych spółek.

No i właśnie. Po połączeniu ciepła z wodociągami – dobrze byłoby taki wariant rozpatrzyć – byłoby z pewnością oszczędniej. Paliński + Łowkiewicz = ile zaoszczędzonych złotych? Do tej pory nikt nie policzył. Setki tysięcy złotych. A gdyby siły połączyli – jaka byłaby to korzyść dla gminy? Nie ma nawet próby symultany takiego połączenia.

Teraz prezesi ZUK i ZGM.

Pierwsza z tych firm z całą pewnością mogłaby wziąć pod siebie wszelkie działania wykonywane przez OSiR. Dodajmy, a Olimp wówczas mógłby się stać wizytówką nie tylko tej firmy, ale i całej gminy. Stać byłoby tę biedniutką firemkę od niby – futbolu nawet na rywalizację z trzecioliigową Drawą. Tylko, że trzeba do tego doprowadzić. Trzeba choćby tylko spróbować działać w tym kierunku. Takie postąpienie w ilu ludzi tchnęłoby tak potrzebną nadzieję?

Kino MEWA po remoncie czas już by mogło posłużyć całej społeczności: stowarzyszenia, związki sportowe, zespoły amatorskie, anonimowi alkoholicy, hobbyści, itp. Tu akurat dyrektor mogłaby sobie zostać, ale wicedyrektor firmy, administracja – po co to komu? Społecznościom działającym w gminie, to darmo jazdztwo, te nawisy, nie są do niczego potrzebne. Stowarzyszenia jak kanie dżdzu łakną złotych, które nie wiedzieć czemu idą na te kompletnie zbędne niby kulturalne „gwizdki” i brudną parę w nich.

## Dwaj dyrektorzy, dwie szkoły - niepotrzebni

Na ławach niby dla publiczności mieliśmy też dyrektorów szkół. Zawiadawców szkół podstawowych i gimnazjów. To cała piątka wyjątkowo z siebie zadowolonych państwa. Inie ma co się temu dziwić. Oto wedle obliczeń radnego z ZUK-u, a księgowego w tej firmie, w gminie dwie szkoły są zbędne. Podajmy tu tylko zarobki dyrektorów w tych szkołach. Kilkaset grubych tysięcy złotych.

A przecież to nie tylko dyrektorzy. To całe szkoły. I tu pojawiają się miliony. Jak strasznie dużo robi się tych pieniędzy?

Ale, to nie koniec. Radny Mirosław Kacianowski mówi, że w Połączynie Zdroju obywają się bez straży miejskiej. A u nas to sześćset tysięcy złotych.

## Okazało się – a po co komu straż miejska?

W tym Tygodniku nie dokonamy jeszcze podsumowania wykazanych tu kwot. Uczynimy to wkrótce. Tu tylko z bólem zauważmy, dlaczego w miejscach dla publiczności zabrakło ludzi, którym od gminy naprawę coś się należy, bo inaczej nie przetrzymają. Akogo wspólnie z reporterem

na tych miejscach znaleźliśmy? Pokazałem wyżej.

## Paniusia radna sobie

Na koniec jeszcze, niby drobniaki. Skarży mi się młodziutki nauczyciel; żona też z wyższym wykształceniem, bezrobotna pedagog. Dwójka małych dzieci, brakuje na życie. A tu widzę w oświadczeniach majątkowych jednej z radnych: i umowa zlecenie i złotówki z przedszkola. No, to pytam: a czy czasem ta bezrobotna pedagog z dwójką małych dzieci nie mogłaby pracować w miejscu, w którym pracuje dobrze urzędzona materialnie radna na emeryturze? Taka radna tylko dla picu? A do tego ta bezrobotna pedagog z pełnym, wartościowym wykształceniem pedagogicznym, magisterskim. Nie da się tu tak zwyczajnie, po chrześcijańsku? Bo Złocieniec tak musi mieć?

## Inna paniusia

Oto inne oświadczenie majątkowe. Paniusia jest akurat jedną z dyrektorów szkoły, nie tej zbędnej. Zarabia wyjątkowo szałniście. Mężulek paniusi już na emeryturze, ale w urzędzie otrzymał fuzkę za dobre tysiączki rocznie. Słyszałem uzasadnienia, opowiadający mi o wszystkim zarykiwali się ze śmiechu cytując co trafniejsze sformułowania. – Niezastąpiony, jedyny, fachowiec akurat do takiej jakby „brudnej” roboty. – Śmiać się też, czy płakać? -

Dałem do tego materiału obszerny wstęp. Tu z niego przypomnę tylko, że poziom kompromitacji wszelkich władz w państwie, i tych gminnych też, został ustawiony bardzo nisko. Tak nisko, że właściwie to już nikogo i nic nie kompromituje. Nawet i krzyżująca wniebogłosy krzywda człowieka prostego. Był taki wiersz Miłosa. Nie pamiętasz chامية już? Niby szmalowancy, a tacy, jak tu pokazałem. Bidni aż do krańca. Tylko złotówka, i to najlepiej nie swoja.

## Masz Ojca Miasta, pomóż Mu

Idziesz do burmistrza po złotówki dla siebie, dla swego stowarzyszenia, nie obawiaj się pokazać Ojcu Miasta, gdzie są pieniądze. Może On tylko czeka na i twoją pomoc. Bo przecież wie. Przynajmniej ty się nie kompromituj.

Tadeusz Nosel

**Uwaga stowarzyszenia: chcieliby państwo na swoje prace prawie milion złotych??? Pieniądze i obiekt są!!!**

# Czy w Złocieniu tak zwany dom kultury można już oddać w ręce gminian?

(ZŁOCIENIEC). W Drawsku Pomorskim kino Drawa dopiero w budowie, w Złocieniu już po przebudowie i rozbudowie.

W Drawsku Pomorskim budynek zostanie oddany do użytku w tym roku, w drugiej połowie, w Złocieniu na spłatę wymienionej inwestycji Złocieniecki Ośrodek Kultury ze środków gminy otrzyma dotacji w wysokości 800 tysięcy złotych. Nie od rzeczy jest tu uwaga, że skoro w gminie mamy wreszcie tak olbrzymimi środkami wybudowany właściwie to nowy obiekt, to teraz wręcz należy stworzyć sensowny plan na jego wykorzystanie. Wymagajmy zwolna, pomalutku, by ten obiekt stał się własnością publiczną. By znalazły w nim miejsce dla siebie nasze stowarzyszenia (też obsługę księgową), sportowe cooperatywy, przeróżne towarzystwa niekoniecznie gdzieś oficjalnie zarejestrowane. Także i pracownie reporterskie (gminna rozgłośnia radiowa, gminne studio telewizyjne). Oczywiście, także subkulturki, tańcowanki, śpiewajki, malowanki i pograjki, ale przede wszystkim czas już w domu tak zwanej kultury sięgać do prawdziwych fundamentów polskiego Złocienca, nie pezetperowskiego.

Wyzwolenicza Armia Podziemna – proszę zauważyć, najdonioślejszy fakt w życiu zniewolonego Złocienca, do tej pory w naszej kulturze jest prawie że w ogóle nieobecny. W Złocieniu żyje dwóch bohaterskich żołnierzy tej Armii. Tylko, że tutejsza kulturka jeszcze jakoś taka, że dla tych „chłopaków” nie ma w niej miejsca. A byli sądzeni za Polskę właśnie w murach odremontowanego i przebudowanego kina Mewa. Zaprosił ich ktoś na otwarcie tej placówki, a dla nich katorzniczej sali sądowej? Bo Polski nie tylko chcieli, ale i o nią walczyli z bronią w ręku przeciwko PZPR!

Strajki w Złocieniu, zniszczenie miasta i ludzi Planem Balcerowicza – oficjalnie tego w kulturze miasta też nie ma. Tylko pograjki, tańcowanki.

Z drugiej strony: przedziwna niemoc w stworzeniu tu normalnej, grającej wysoko drużyny piłkarskiej –

to też zadanie dla szerszej rozumianej życia kulturalnego. Bez obrazu, ale obecna kadra ZOK-u, widać wyczerpała już swe twórcze możliwości, obrosła, jak słycać, karygodnie wręcz administracją, i sadzi nam nazwijmy to tak umownie – „śpiewajki i pograjki, malowanki, tańcowanki” Mdl już dokuczliwie.

Pora, skoro obiekt z kinem Mewa jest gminny, oddajmy go gminie. Z pieniędzmi. Pora kończyć tę postokupację. Nawiasem: skoro w kraju mamy oficjalne media, takie, jakie mamy, to jako pierwsi w Polsce w domu kultury właśnie moglibyśmy utworzyć pracownię odkłamywania informacyjnej działalności w większości nie polskich mediów. Ludzie winni mieć codziennie prawdziwe informacje o swoim kraju. Tytu dziennikarzy się kształci, ze Złocienca też. I to nawet aż w Warszawie, i to na Uniwersytecie Warszawskim. Wyżej nie ma.

Dom Kultury winien poprzez zapraszanie gości z Polski dążyć także do tworzenia ludziom prawdziwej narracji tego, co w kraju dzieje się z nimi naprawdę. Dotychczasowa działalność ZOK-u to, tak to wygląda, niezbyt przemyślana działalność wynikająca nie tylko z przyzwyczajenia, ale i z braku pracy w Złocieniu, innymi słowy – para w gwizdek. Brudna para. Wyjście z tej postokupacji? – ZOK w ręce gminian. Tak już jest w niektórych miastach.

Nie proponowałem takich rozważań w ubiegłym roku, gdyż pomyślałem sobie, że należy temat rozważać nad wyraz odpowiedzialnie. Teraz, gdy ZOK otrzymał, co chciał, pora na pytanie: czas już by nowy budynek z kinem posłużył całej gminie i to nawet bez cienia obecnej administracji w nim? Czas? Na razie jest tak, że gdy pojawia się ten temat, nawet sama przewodnicząca rady Urszula Ptak beczelnie odbiera dyskusantom głos. Czego się boi? A akustyk z ZOK-u właśnie usłuźnie wyłącza mikrofony. Takie to złocienieckie malowanki kulturalne, jeszcze na topie, ale tylko przy wyłączonych mikrofonach. Nie da się wyłączyć takiej przewodniczącej – panie akustyku? (n)

Oczyścić życie gminy z farfocli

# Grzegorz Schetyna: „urzędników miało być o połowę mniej” i rozkaz został wykonany

**(ZŁOCIENIEC). Mamy akurat czas obozów sportowych. W gminie do tej pory dopracowaliśmy się kilku fantastycznych wręcz obiektów sportowych z potężną halą nad Wąsawą, jakby nawet wieńczącą na naszych oczach wzrastający park, dla którego proponujemy nazwę Międzimoście.**

Trwa przebudowa stadionu miejskiego, o walorach usytuowania (w lesie) i mikroklimatycznych nigdzie w kraju niespotykanych. Wydaje się, że akurat teraz w mieście winniśmy mieć nawet i kilka obozów sportowych. Niestety, nie ma żadnego. A miejsca noclegowe też są, i to nawet wyjątkowo atrakcyjne (Pałac w Cieszynie).

**Niby jest firma, dostaje kasę z urzędu ...**

Mimo, że bywam na sesjach tuższej rady, jeszcze nigdy od dyrektora OSiR-u Marka Stochaja nie usłyszałem, że zarabiając na swe istnienie szuka po całej Polsce kandydatów na sportowe obozy w naszej gminie. Jednak, skoro OSiR został powołany do gospodarzenia na obiektach sportowych, to - tak się wydaje - z takiej roli doskonale wywiązałyby się jedna ze spółek, a i ludzie w niej lepiej by zarabiali. Byłyby oszczędności. Na bok dyrektor, księgowość, kasa, te pozał się Boże - informacje turystyczne... Wiem, że wszelkie reformy w takiej gminie, jak złocieniecka, są do przeprowadzenia niemożliwe i to z przeróżnych względów (ułomności), ale przecież nie takie mury w naszym kochanym

kraju szczyły już na nic. Róbnym więc dalej swoje, jak to od dawna już przyucza Polaków Wojciech Młynarski.

## Wańka, wstańka

Temat powraca, gdyż aktualnie mamy w remoncie stadion zwany niegdyś w Polsce - Leśnym. Przez około dwadzieścia lat na tym obiekcie byłem świadkiem rozmów o potrzebie remontu areny, o potrzebie wybudowania nowego zaplecza, budynku socjalnego, o potrzebie nawet bieżni tartanowej, urządzeń do zmagania lekkoatletycznych. I oto ta bajka się realizuje. Na naszych oczach. Budynek socjalny już stoi. Wymaga oczywiście dalszych prac. Są prowadzone prace w miejscu płyty boiska. Na bieżni. W tym roku w budżecie gminy na ten cel jest kwota 1.911.976 złotych.

Zachęcamy: warto przespacerować się na ten stadion. Poobserwować prace na nim. To nasze legendarne już miejsce. Niegdyś - mecze drużyn ekstraklasy, nawet oficjalny mecz Polska - Szwecja, dwa razy Orły Górskiego, dwa razy Lato z Radiem, i wiele, wiele innych. A jak tu znakomicie grywał Olimpnawet i dla kilku tysięcy ludzi z fenomenalnymi jak na nasze warunki piłkarzami.

Nie ciągnętej wyliczanki. Stwierdzą tylko - istnienie OSiR-u, ZOK-u pod aktualnym kierownictwem, prowadzi życie sportowe w gminie, a i kulturalne (przecież w końcu to jedna, jedna jest kultura), jakby nie w stronę ludzi. Nie w stronę ich potrzeb, a jakby tylko w interesie ludzi bezpośrednio we wszystkim siedzących. Na stołkach. Teraz na dodatek w nowym statucie OSiR-u, w którym nie ma niczego godnego wymienienia, czytam, że można będzie w firmie zatrudnić dodatkowego dyrektora. Nie zapisana w statucie - po co?

## Kompromitacja

Nie za bardzo mam ochotę na złośliwości, ale ta firma do tej pory, w mieście dwóch rzek i czterech jezior, nie ma ani jednej plaży. A plaże w Cieszynie na jeziorze Siecino wyrwała komuś prywatnemu i tam się teraz latem zabawia. Myślą Państwo, że w Złocieniu, w mieście słynnego



szlaku kajakowego można gdziekolwiek wypożyczyć kajak? Ależ skądże! I tak to koło fortuny na koszt tutejszych podatników toczy się w najlepsze. Do wybranych portfeli.

By to zmienić, to tę rzeczywistość trzeba najpierw zbadać. Uzyskać raporty na jej temat od specjalistów. Reporterzy, dziennikarze, w takich przypadkach problemy tylko sygnalizują. Bywa, że są osamotnieni. Jednak tak jest, ale tylko do czasu. Czy czas takiego zawiadywania gminą już dobiega kresu? Zewsząd słysząc, że tak.

## Hulają sobie wedle własnych poziomów istnienia

Wedle oficjalnej wypowiedzi przewodniczącej rady Złocienia, w gminie znakomicie hula sobie „rozdmuchana” administracja. Powiedzmy to sobie otwarcie: nie ma takiej tu siły, by to zmienić. W kim, w czym nadzieja? Tylko w państwie, w jego najwyższych władzach. Gdy władze państwa będą wymagały od gmin racjonalnej gospodarki złotówkowej, siłą rzeczy będą musiały pospadać wszelkie fikcyjne etaty. Te umownie je nazwijmy OSiRy nawet bez plaż i kajaków. Z rozbawianiem przysłuchuję się rozmowom kilku złocienian pracujących właśnie na kompletnie nikomu do niczego niepotrzebnych etatach, gdy dworują sobie z tego, co aktualnie dzieje się w Grecji. To jest dopiero udawanie Greka! Z pozycji złocienieckich oczywiście.

## Odezwała się i z powrotem do dziury

O rozdmuchanej administracji Urszula Ptak powiedziała i zamilkła. A nowy budżecik już sobie właśnie leci. Taki to właśnie kabarecik. Czy tak być musi? Oto na ten temat nie kto inny, a sam Grzegorz Schetyna. Wypowiedź z tego tygodnia: - *Uważam, że biurokrację można zwalczyć tylko radykalnym cięciem, najlepiej ustawowo. Tak próbował robić Berlusconi. Tak samo było w 1990 roku, gdy byłem dyrektorem Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. Przyszło polecenie z góry: „urzędników ma być o połowę mniej” i rozkaz został wykonany.* -

I tyle. Ważniejsze jednak, do czego są zdolni tak w ogóle ludzie, którzy wiedzą, że są zatrudnieni, ale zbędni. Nie tylko, że do zerowej aktywności, ale i nawet jakby poniżej. Poniżej zera. Nie dość, że niepotrzebni, ale do tego jeszcze napędzani jakby złą „karmą”. Ludzie zwykli, normalni, uczciwi muszą w takim otoczeniu istnieć. Opędzać się od tych toksycznych chmur. Do kiedy jeszcze? Do dna w kasach gmin?

Pointa: w krainie rzek i jezior bez plaży, na słynnym szlaku kajakowym bez kajaków, z obiektami sportowymi, ale bez sportu na nich, bez widowisk. By nad tym wszystkim panować, potrzebny będzie jeszcze jeden dyrektor? W warunkach złocienieckich z pewnością. Amozę już jednak nie. Przychodzi już właśnie to, co tylko tacy ludzie mogli sobie i nam wypracować - dno.

Tadeusz Nosel



Gościem burmistrz  
i przyjaciele drużyny

# Wieczór Wigilijny siatkarek Zajączka

(ZŁOCIENIEC).  
Dwudziestego trzeciego  
grudnia wieczorem w  
Pizzerii Piccolo (słynny  
deptak), zawodniczki  
Zajączka (siatkówka)  
miały Wigilię.

Był burmistrz Waldemar Włodarczyk, także Barbara Głowacka – przeciwdziałanie patologiom społecznym. Za stołem zasiadł także Marek Stochaj z OSiR-u. Halina Banaszek i Arkadiusz Kot – to państwo od szczególnych pomocy drużynie.

Gości witała kapitan Ola Wiszniewska. Kasia Jakim przeczytała w głos ten fragment Ewangelii według świętego Łukasza, w którym jest o „Narodziu Chrystusa”. Łamano się opłatkiem, płynęły życzenia. Na stole czekały potrawy wigilijne. Zwolna poczęły rozbrzmiewać pierwsze kolędy. Sportsmenki od burmistrza otrzymały upominki. Z kolei wybrano i uhonorowano najlepsze siatkarki minionego sezonu. Karolina Wiszniewska, to najlepsza zawodniczka zespołu pierwszego. Wiktoria Senkowska, to liderka zespołu najmłodszego. Spotkanie dofinansowała komisja antyalkoholowa rady. (um)

## UWAGA SKŁADY OPAŁU

### NOWOŚĆ

DRUKUJEMY DOWODY  
DOSTAWY WYROBÓW  
WĘGLOWYCH POD  
KLIENTA - w formie  
bloczków samokopiujących  
z nadrukiem firmowym

Drukarnia w Łobzie

ul. Słowackiego 6, tel. 504 042 532

## Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIENIECU

### PARAFIA MARYI WNIĘBOWZIĘTEJ

#### Niedziela Chrztu Pańskiego

Ósmy stycznia to Niedziela Chrztu Pańskiego. Tego dnia kończy się okres Bożego Narodzenia. Tradycyjnie w Polsce zachowujemy wystrój Bożonarodzeniowy i śpiew kolęd do drugiego lutego.

#### Specjalne błogosławieństwo

W niedzielę ósmego stycznia podczas Mszy świętej o godzinie 11.00, dzieci które w minionym roku zostały włączone do Kościoła przez sakrament chrztu świętego, otrzymały specjalne błogosławieństwo.

#### Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego

W niedzielę nabożeństwo do miłosierdzia Bożego o godzinie 17.30. Serdecznie zapraszamy.

#### Koncert kolęd

W niedzielę ósmego stycznia o godzinie 19.00 w naszym kościele odbył się koncert kolęd pod nazwą KOLEĐOWAĆ MAŁEMU. Koncertowali uczniowie i nauczyciele Artystycznego Ogniska Muzycznego w Złocienicy dyrektor Ewy Gadziny. Gościem specjalnym wieczoru był Chór Kameralny CANTOLIBERO z Drawskiej Pomorskiej pod dyrekcją Ewy Gadziny.

#### Środa

W styczniu z rącej kolędy w środy nie będzie adoracji Najświętszego Sakramentu. Kancelaria parafialna czynna tylko przed południem we wtorki i w czwartki. W dni powszednie spowiedź wieczorem od 17.40.

#### Spotkanie Czwartkowe

Zapraszamy na Spotkanie Czwartkowe na godzinę 18.30. Temat: Ku chwale Boga – architektura i sztuka sakralna doby średniowiecza. Spotkanie poprowadzi Jadwiga Kur.

#### Wyjazd na ferie organizowany przez parafie

Nasza parafia organizuje wyjazd na ferie zimowe dla ministrantów, dzieci i młodzieży do Mszany Górnej. Termin: od 16 do 21 stycznia. Zapisy i szczegółowe informacje u księdza Krzysztofa i księdza Ivana. Spotkanie organizacyjne odbędzie się w czwartek dwunastego stycznia o godzinie 19.00 w sali na plebanii.

#### ZOK zaprasza

Złocieniecki Ośrodek Kultury zaprasza na Noworoczną Galę Straussowską. Wykonanie: zespół La Donna Mobile z Filharmonii Koszalińskiej. Termin: 14 stycznia o godzinie 18.00. miejsce: kino MEWA ulica Połczyńska 6.

#### Irena Santor – koncert kolęd w parafii Maryi Wniebowziętej

Zapraszamy na noworoczny koncert kolęd w wykonaniu Ireny Santor. Koncert w naszym kościele w niedzielę, to piętnasty stycznia. Początek godzina 19.00. W tę niedzielę nie będzie nabożeństwa o godzinie 17.30.

#### WIZYTA DUSZPASTERSKA

Program nadni: od 9 do 14 stycznia Trwa wizyta duszpasterska – KOLEĐA. Przychodzą do naszych domów i mieszkań z Bożym Błogosławieństwem kapłani. Kolędę od poniedziałku do piątku rozpoczynamy o godzinie 16.00. W sobotę o godzinie 15.00. W tym tygodniu udamy się do parafian:

Poniedziałek: S. Staszica (bez numeru 2), Kasztanowa, Stolarska  
Wtorek: S. Staszica 2, Wodna, Podmiejska  
Środa: Rybacka, 3 Pułku Piechoty, Armii Polskiej

Czwartek: Marszałka Józefa Piłsudskiego

Piątek: 5 marca (numery nieparzyste), Stary Rynek

Sobota: 5 Marca (numery parzyste), Pusta, Targowa, Sikorskiego.

Wizyta duszpasterska jest przede wszystkim spotkaniem modlitewnym. Ksiądz przychodzi, by pobłogosławić rodzinie na nowy rok i wspólnie z nią się pomodlić.

## PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

#### I Niedziela Miesiąca

Ósmy stycznia to II Niedziela Miesiąca – Chrztu Pańskiego. Ofiary składane na tace przeznaczamy na budowę naszego kościoła. Za nie składamy serdeczne Bóg zapłać.

#### Poświęcenie świec

W niedzielę ósmego stycznia podczas Mszy świętej o godzinie 11.30 poświęciliśmy świece dzieci, które przygotowują się do I Komunii świętej. Podczas tej Mszy świętej gościliśmy Chór Nauczycieli ze Złocienicy Budowa.

#### Kolęda – wizyta duszpasterska

Trwa w naszej parafii wizyta duszpasterska – kolęda. Od poniedziałku do piątku kolędę rozpoczynamy o godzinie 15.30. W soboty od godziny 11.00. Dzień przed kolędą ministranci przypominają poszcze-

gólnym rodzinom o wizycie duszpasterskiej. Prosimy o przygotowanie Krzyża, świec, wody święconej. Dzieci przygotowują zeszyty do religii.

#### PLAN KOLEĐY NA TEN TYDZIEŃ

Poniedziałek: Raclawicka 4 i 5

Wtorek: Czaplinska 18 i 20

Środa: Czaplinska 16

Czwartek: Raclawicka 1

Piątek: Lotników 1

Sobota: BOBROWO od godziny 9.00

#### Oplatek CARITAS Parafii

W sobotę czternastego stycznia po wieczornej Mszy świętej oplatek dla członków CARITAS Parafii. Także dla tych osób, które chciałyby włączyć się w charytatywną działalność parafii.

#### Spotkanie Czwartkowe

Akcja Katolicka zaprasza na Spotkanie Czwartkowe; dwunasty stycznia. Godzina 18.30 w salce parafialnej na Bohaterów Warszawy 25. Wykład Jadwigi Kur na temat: Ku chwale Boga – architektura i sztuka sakralna doby średniowiecza.

#### Podziękowania

Składamy podziękowania za modlitwy w intencji parafii i za składane ofiary na rzecz budowy świątyni. (DAROWIZNA NA BUDOWĘ KOŚCIOŁA. PKO BP o/Złocieniec 70 10202847000000083842)

#### Odeszły do wieczności...

W tym tygodniu odeszły do wieczności: (1) + Marianna Trzciska (2) + Maria Sputa. Wieczny odpoczynek...

# Służby mundurowe protestują

Otrzymałmy od przewodniczący Zarządu NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa w Nowogardzie por. Krzysztofa Żyłaka komunikat dotyczący protestu, jaki podejmują służby więzienne, straż graniczna i strażacy. Służby te

protestują przeciwko nierównemu ich traktowaniu przez rząd, który zapowiedział podwyżki dla policji i wojska, a te służby pominął.

Na ich prośbę zamieszczamy otrzymany komunikat. (r)



## KOMUNIKAT

W dniu 03.01.2012 roku w siedzibie Zarządu Okręgowego Niezależnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa w Szczecinie odbyło się posiedzenie Międzyzakładowych Organizacji Związkowych pod patronatem Federacji Związków Zawodowych województwa zachodniopomorskiego w całości poświęcone zadaniom równego traktowania przedstawicieli służb mundurowych przy planowanych podwyżkach uposażeń w roku 2012.

Udział w posiedzeniu wzięli przedstawiciele wszystkich związków zawodowych służb mundurowych jak: NSZZ FiPW – Służba Więzienna, NSZZP Policjantów, ZZS Florian - Państwowa Straż Pożarna, NSZZ Pracowników Pożarnictwa, NSZZ Solidarność - Państwowa Straż Pożarna, NSZZ FSG - Straż Graniczna,

Podczas posiedzenia powołano Wojewódzki Komitet Protestacyjny w składzie oraz przyjęto do realizacji postanowienia szczebla centralnego i ustalono formy prowadzenia akcji protestacyjnej.

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Protestacyjnego:

1. Przewodniczący - Jacek Petrusiewicz NSZZ FiPW- Służba Więzienna
2. V-ce Przewodniczący Jacek Nowak – NSZZ Pracowników Pożarnictwa
3. V-ce przewodniczący Krzysztof Karyczak - NSZZ Solidarność - Państwowa Straż Pożarna

Członkowie Wojewódzkiego Komitetu Protestacyjnego:

1. Krzysztof Żyłak NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa
2. Marian Boguszyński NSZZ Policjantów woj. zachodniopomorskiego
3. Robert Szumiło NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa
4. Łukasz Stefański NSZZ Solidarność - Państwowa Straż Pożarna
5. Oktawiusz Zebrowski ZZS Florian - Państwowa Straż Pożarna
6. Grzegorz Mazurczyk NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa
7. Piotr Wiatr NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej.

Wojewódzki Komitet Protestacyjny podjął Uchwałę o wystąpieniu za pośrednictwem Forum Związków Zawodowych woj. Zachodniopomorskiego, Zarządu Regionu NSZZ Solidarność woj. Zachodniopomorskiego i OPPZ woj. zachodniopomorskiego do Wojewody Zachodniopomorskiego o pilne zwołanie posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w celu przedstawienia różnicowania służb mundurowych przy planowanych podwyżkach uposażeń w roku 2012 oraz zaproszenie na posiedzenie Ministra Spraw Wewnętrznych, Ministra Sprawiedliwości oraz postów województwa zachodniopomorskiego.

Informację przekazał: Przewodniczący Zarządu NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa w Nowogardzie. por. Krzysztof Żyłak

Podaruj **1%** Podatku  
dla Franusia

"MATIO"  
FUNDACJA POMOCY RODZINOM  
I CHORYM NA MUKOWISCYDOZĘ  
Ul. Celna 6 30-507 Kraków  
oraz KRS 000097900

WPLATY PROSIMY KIEROWAĆ  
KONIECZNIE Z DOPISKIEM:  
DLA FRANCISZKA ŁUKSZA



## MOŻLIWOŚĆ PROMOCJI NA TARGACH TURYSTYCZNYCH



DRAWSKIE

Starostwo Powiatowe  
w Drawsku Pomorskim  
oferuje przedsiębiorstwom  
turyistycznym z powiatu  
drawskiego możliwość  
prezentacji ich firm na  
Międzynarodowych Targach  
Turyistycznych we Wrocławiu  
(3-5.02.2012).

Zainteresowanych przedsiębiorców prosimy o dostarczenie do 21 stycznia br. materiałów promocyjno-informacyjnych z ofertą turystyczną (np. broszury, ulotki, foldery, itd.) do budynku Starostwa Powiatowego (Punkt Informacyjny lub pokój 302) z dopisaną informacją: TARGI TURYSTYCZNE WROCŁAW 2012. Osobą do kontaktu w tej sprawie jest Daria Martusiewicz (tel. 94 363 01 82, e-mail: turystyka@powiat-drawski.pl).



**USŁUGI  
POGRZEBOWE**

*"Hades"*

**Stefan Korczyk**

usl.pogrzk.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl

**PROPONUJEMY GODNE WARUNKI  
OSTATNIEJ POSŁUGI**

- Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- Kremacja zwłok
- Wieńce, wiązanki
- Odzież i bielizna dla zmarłego

**Pogotowie pogrzebowe całodobowe**

**Tel. kom. 602 47 92 96**  
**tel. 94 363 58 95**

**78-500 Drawsko Pom.,  
Ul. Piłsudskiego 21**

CENTRUM HANDLOWE "DRAWA"